



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Ke Dni Země je připraveno několik akcí (str. 2)
- Fanoušci divadla se mohou těšit na další Kopřivu (str. 4)
- Velká cena potěšila účastí i výsledky plavců (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

14. DUBNA 2011 • ČÍSLO 14 • ROČNÍK XX

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Petice žádá jiné řešení kanalizace v Lubině

Lubina (dam) - Přestože zahájení stavby nové kanalizační sítě v Lubině je na spadnutí, v minulém týdnu byla vedení města předána petice, která žádá radikální změnu plánovaného přístupu k odvádění a čištění odpadních vod v této místní části. Vznik podpisové akce iniciovalo tamní občanské sdružení Lubňan.

Petice občanů proti výstavbě dalšího kanálu v částech obce, které již jsou vybaveny funkční „jednotnou kanalizací“, má podle Pavla Blahety, člena petičního výboru, přes 80 signatářů. Ti žádají Městský úřad v Kopřivnici, aby stávající jednotná kanalizace byla využita pro odvod splaškových i dešťových vod. Toho by podle nich mělo být dosaženo napojením existujících kanalizačních sítí na nově budované potrubí vedoucí k přetlakové stanici. Navíc lidé

podepsaní pod petici chtějí po radnici, aby nechala zpracovat nezávislým projektantem jiný alternativní návrh zpracování odpadních vod z místní části Lubina. Ty by podle nich mohly končit v komunální čistírně odpadních vod umístěné v katastru Lubiny bez nutnosti budovat přetlakovou stanici a trasu vedoucí do centrální čistírny v Kopřivnici.

Podle místostarosty Aloise Janky, zodpovědného za realizaci projektu odkanalizování Lubiny, se však petice vrací k variantě zvažované už před lety. „To, co navrhuji, bylo součástí studie, která řešila pět možných variant zpracování odpadních vod. Nejracionalnější a v konečném důsledku nejméně nákladná se nakonec ukázala varianta přečerpávání odpadních vod do čistírky v Kopřivnici, která má dostatečnou kapacitu,“ uvedl Janek. (Pokračování na straně 2)

Komunikace I/58 bude z důvodu pokládání živice po nějakou dobu úplně uzavřena

Lubina (hod) - Již necelý měsíc zbývá stavebním firmám na dokončení prací na komunikaci I/58 v Lubině. „Moc času do doby, kdy by měl být průtah Lubinou znovu otevřen a obnoven provoz pro veškerou dopravu, není a my se budeme snažit, abychom termín dodrželi,“ uvedl na veřejné schůzi v Lubině pan Maršík, pracovník firmy Colas cz, která má tuto stavbu na starosti. Nyní budou probíhat dokončovací práce. „První živická vrstva, která byla položena vloni, prošla minulý týden kontrolním měřením. Našli jsme místa, která bude

nutno opravit, stejně nájezdy, vjezdy a chodníky. Dále nás čekají objemové a kvalitativně náročné práce, a to kladení dvou živických vrstev. Z tohoto důvodu bude muset být uzavřena komunikace mezi kruhovou křižovatkou a křižovatkou u průmyslové zóny pro veškerý provoz. Občany bydlící kolem této komunikace chceme požádat o pochopení a trpělivost. Informaci o úplné uzavírci dostanou deset dnů předem,“ nastínil plán dokončovacího prací Maršík.

Silnice v okolí uzavřené komunikace, po nichž vedla nejen

objíždná trasa, ale které byly zničeny stavebními stroji, by dle příslibu měly být opraveny po obnovení provozu na komunikaci I/58. „Samy si zjistíte stav okolních komunikací a poté o rozsahu jejich oprav budeme jednat s městem a Správou silnic,“ slíbil Lubinským pracovník firmy Colas cz. „Město má zájem, aby vše, co bylo poškozeno, bylo opraveno. Doufám, že stavba bude vstřícná. Přesto budeme rádi, když nám občané své připomínky sdělí,“ podotkl starosta města Josef Jalůvka. (Pokračování na straně 2)



Bratislavské Túlavé divadlo se svou shakespearovskou variací *Rómeo, Júlia* a virus opět okouzlo diváky Kopřivy tak, že si odvezlo cenu publika. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Sčítací listy vyplňovali i zdejší bezdomovci

Kopřivnice (dam) - Dnešní den je poslední, kdy by měli lidé odevzdat vyplněné sčítací archy pro Sčítání lidu, domů a bytů 2011. Jednou z novinek je první pokus zahrnout do sčítání také bezdomovce. V Kopřivnici se centrem sčítání lidí žijících na ulici stalo Nizkoprahové denní centrum Racek a Azylový dům na ulici Horní.

„Český statistický úřad oslovil Sdružení azylových domů, zaštiťující zařízení, která poskytují služby lidem bez přístřeší s tím, zda by nebylo možné, aby v těchto zařízeních vznikly takové mikroobvody pro sčítání lidí bez střechy nad hlavou,“

vysvětlila Doubravka Chudová.

I lidem bez domova sice zákon ukládá povinnost vyplnit formulář, v praxi k tomu tak mnohdy nedocházelo. Ostatně ani standardizovaný formulář s bezdomovci nepočítá. Způsob, jak lidi bez střechy nad hlavou sečíst, aniž by museli napsat, že jsou bezdomovci, byl umožněn právě vznikem zvláštních sčítacích okrásků v sídle poskytovatele sociálních služeb.

Sčítání klientů centra Racek probíhalo zhruba dva týdny. Nakonec Chudová odevzdala jednáctýřicet vyplněných dotazníků. „Ale i poté, co jsem je odevzdala, se hlásili další lidé,

zda bych jim se sčítáním pomohla, takže celkový počet bude jistě vyšší,“ prozradila sčítací komisařka. Ta se prý setkala s vyloženě pozitivním přístupem lidí bez domova ke sčítání. K povinnosti vyplnit dotazník prý přistupovali aktivně a nevyskytly se případy, že by někdo formulář vyloženě odmítl vyplnit.

Statistický úřad si od sčítání lidí bez přístřeší slibuje, že získá údaje nejen o jejich počtu, ale také o věkové struktuře, vzdělání a podobně. Výsledky statistického šetření by tak mohly odpovědět také na otázku, kolik lidí bez střechy nad hlavou v Kopřivnici pobývá.

Radnice ocenila sportovce roku 2010

Kopřivnice (jfk) - Ocenění se v úterý 5. dubna dostalo nejlepším sportovcům, kolektivům, trenérům a organizátorům města Kopřivnice za rok 2010. Na slavnostním aktu, který hostila Lašská vila v parku E. Beneše, se nejvyšší představitelé radnice setkali s jednácti osobnostmi z řad sportovních individualit, zástupci pěti kolektivů, třemi trenéry a stejným počtem organizátorů.

Většina vybraných sportovních osobností převzala ocenění osobně, jen hokejista Libor Pivko a Tomáš Fleischmann se vzhledem ke svému působení v cizině nedostavili a po omluvě nedorazila ani atletka Lenka Masná, která v současné době trénuje v Maroku, a cenu tak převzala její maminka.

„Pozvání na Sportovce roku 2010 pro nás

bylo příjemným překvapením a určité i motivací,“ uvedl Miloslav Cváček, otec patnáctileté tenistky Natálie, která si přišla pro jednu z cen v kategorii jednotlivců. „Musím říci, že jsem byl překvapen, kolik špičkových sportovců v Kopřivnici je. Většinou člověk totiž monitoruje jen ten svůj sport. Rozhodně to z mého pohledu byla povedená akce,“ dodal.

„Výsledky kopřivnických sportovců jsou srovnatelné s daleko většími a bohatšími městy, která však mají naopak nesrovnatelně lepší podmínky pro podporu výkonnostního a vrcholového sportu. Takže určité klobouk dolů před všemi, kteří dnes byli oceněni,“ konstatoval místostarosta Miroslav Kopečný.

(Pokračování na straně 7)

Budova školy oslavila sto let

Kopřivnice (hod) - V sobotu dopoledne se škola sv. Zdislavy zaplnila nejen současnými žáky, ale především bývalými absolventy, kteří v této budově získali své vzdělání. Vedení školy s učiteli a žáky připravili zajímavý program, jimž připomněli, jak se budova a její obyvatelé měnili. „Stará dáma“, jak budovu pojmenoval ředitel ZŠ sv. Zdislavy Pavel Janek, letos slaví stoleté výročí svého postavení. Zavzpomínat na doby strávené v objektu a na své spolužáky, učitele, žáky a kolegy přišlo několik stovek lidí. „Měl jsem obavy, zda lidé přijdou a zda vše klapne, jak mělo, ale nakonec vše dopadlo dobře,“ ohodnotil úspěšnost připravené akce Pavel Janek. (Pokračování na str. 2)



Zavzpomínat na dobu, kterou strávili během studia v budově dnešní ZŠ sv. Zdislavy, přišlo minulou sobotu několik stovek lidí. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Lidé se zajímali o opravy silnic

Lubina (hod) - Minulý týden v pondělí proběhlo v Lubině poslední ze série veřejných setkání občanů s vedením města. Přestože jeho program byl shodný se schůzemi ve Vlčovicích a Mniši, které proběhly o týden dříve, diskuze byla jiná. Tentokrát se nejvíce diskutovalo o dokončení oprav na komunikaci I/58 a následných opravách k ní přilehlých silnic, které slouží jako objíždné trasy.

V úvodu starosta města Josef Jalůvka konstatoval, že v porovnání investic s ostatními místními částmi Lubina jasně vede, protože zde bylo vloni i letos investováno do výstavby a opravy komunikace I/58, a to včetně chodníků a veřejného osvětlení, a nyní připravované největší investiční akci – odkanalizování.

Poté vystoupila vedoucí oddělení strategického plánování Lenka Šimečková, která občanům přiblížila konkrétní akce, za něž město vydalo vloni ze svého rozpočtu celkem 15 383,8 tisíc korun a letos to bude

bez kanalizace dalších 6 525,7 tisíc korun. „Letos dojde k rozšíření hřbitova, odvodnění místních komunikací, opravy propustky na ulici Velové. Vloni se vyměnila část oken v mateřské škole, v základní škole se rekonstruovala sociální zařízení, dále proběhla rekonstrukce železného mostu na Habaši a především byly zahájeny práce na komunikaci I/58,“ vyjmenovala konkrétní akce Lenka Šimečková.

Následně byli Lubinští seznámeni s historií i s posledními novinkami projektu odkanalizování. „Práce na tomto projektu byly zahájeny před šesti lety, kdy z důvodu snadnějšího získání dotací vznikl Svazek obcí regionu Novojičínska. V Lubině má být na kanalizaci, která bude téměř šestnáct kilometrů dlouhá, napojeno 295 nemovitostí s cca 1 257 obyvateli,“ přiblížil základní údaje starosta, který dodal, že vítěznou firmou, která bude mít stavbu kanalizace v celém Svazku na starosti, je Zlínstav. (Pokračování na str. 2)

Na svátek Země je připraveno několik zajímavých akcí Komunikace I/58 ...

Kopřivnice (hod) – Také letos nejen město, ale i další organizace pořádají akce ke Dni Země. Některé jsou pro širokou veřejnost, jiné jsou uzavřené.

První velkou akcí pro širokou veřejnost je Pohádkový les, který se koná již tuto sobotu 16. dubna. Start je od 13. hodiny a letos nebudou chodit děti s rodiči po Kamenárci, ale v jejím okolí. Pořadatelem této akce jsou města Kopřivnice a Stramberk ve spolupráci s domem dětí a mládeže.

Radnice ve spolupráci s dalšími organizátory pořádá Ekovystavu, která se letos uskuteční v centru města ve středu 27. dubna. Tentokrát budou děti odhalovat různé stopy, které zanechali lidé, auta a další věci v přírodě. Ekovystava bude mít podnázve Kam nás stopy zavedou ...

Další veřejnou akcí je výstava v městské knihovně, kde jsou po celý měsíc v dětském oddělení vystaveny práce dětí

z místních školek na téma Velký ptáčí slet.

Na úklid s humanitárním podtextem Etiopický Den Země zve skautský oddíl Veverek. Jeho členky zorganizovaly na pátek 22. dubna od 14 hodin úklid okolí skautské klubovny Vanávan a od 15.30 hodin budou přítomné seznamovat nejen s problémy v Africe, ale nabídnou výzkoušet si africké tance, jídlo a další aktivity. Vybrané finanční prostředky pak půjdou na konto sbírky Postavme školu v Africe.

Akce ke Dni Země připravily také základní školy. Zatímco ZŠ a MŠ Motýlek připravila projektový týden s názvem Zachraňme Zemi, jiné školy budou svátku Země věnovat den. Děti z Motýlky budou besedovat, hrát ekohry, ale se skauty uklidí les a další veřejné prostranství. Ve škole 17. listopadu budou žáci druhého stupně v rámci akce Den vody plnit úkoly

týkající se vody v návaznosti na jednotlivé vyučované předměty a zjištěné výsledky pak budou prezentovat před svými spolužáky. Podobnou akcí, jen se zapojením všech žáků a s rozmanitějšími tématy, připravila na stejný den, tedy středu 20. dubna, ZŠ dr. Milady Horákové. Žáci jednotlivých ročníků zpracují témata, jejichž cílem je znapovávání života v našem městě včetně svého hodnocení a výsledky pak budou prezentovány ostatním. Škola navíc na tento den zorganizovala sběr papíru, která má dětem připomenout, jak je důležité využívat druhotné suroviny.

Úklizet budou také děti z Klubu Kamrad. V úterý 26. budou děti klubu na ulici Horní uličky okolí Váňova kamene a děti ze Severu o den později pak les na Benčáku. Kromě samotného úklidu děti následně odpad za pomoci pracovníků třídí. Odměnou jsou jim drobné soutěže

o sladkosti a opékání párků přímo na místě, která společně zvelebí.

Radnice letos nově podpořila tři akce, které mají rozšířit stávající nabídku. Občanské sdružení Máš čas? spolu s klienty a pracovníky nízkoprahového denního centra Racek se také pustí do úklidu přírody, tedy do lokality vybrané ve spolupráci s městem. Na zahradě Základní školy v Lubíně vzniknou sluneční hodiny, které mají symbolizovat nejen odměňování doby lidského života, ale zároveň symbolizovat čtyři roční období se čtyřmi přírodními živly dle barevného uspořádání rostlin, ze kterých budou sluneční hodiny vysázeny. Poslední podpořenou aktivitou je akce ZŠ a MŠ Motýlek. Tyto tři poslední jmenované akce byly zároveň podpořeny z Revolvingového fondu MZP ČR v rámci projektu Realizace místní Agendy 21 aneb Živá Kopřivnice.

(Dokončení ze strany 1)

I přes ujištění firmy, že si škody zjistí sama, slíbil na veřejné schůzi místostarosta Alois Janek, jenž je garantem pro tuto místní část, že společně s pracovníky radnice bude kontrolovat, jak firma plní své sliby. Slib splnil hned ve čtvrtek, když prošel daný úsek nejen s pracovníky radnice – odboru rozvoje města – Milanem Šmídem a Martinem Lapčíkem, ale i zástupci stavební firmy. „Tento týden proběhne řádný kontrolní den a my jsme chtěli být na něj připraveni. Daří se nám ve spolupráci s firmami některé věci řešit přímo, některé ale řešitelné nejsou, protože se jedná o záležitosti jdoucí nad rámec projektu. Nicméně do konečného předání budeme stavbu procházet pěšky každý týden a intenzivně komunikovat s občany, abychom spolupracovali na co nejvíce bezproblémovém dokončení rekonstrukce I/58,“ slíbil Lubinským místostarosta Janek.

Podnikatelský inkubátor by městu prospěl, myslí si Rada pro rozvoj lidských zdrojů

Kopřivnice (dam) – Členové rady pro rozvoj lidských zdrojů podporují myšlenku zřídit podnikatelský inkubátor zaměřený na absolventy střední a vyšší školy. I to je jeden z výsledků prvního setkání rady v novém volebním období.

„Existuje možnost získat peníze na technologické centrum spojené s podnikatelským inkubátorem. Vše je zatím ve fázi úvah. Probrali jsme možnosti, které operační program Podnikání a inovace nabízí. Budeme situaci dál mapovat a zjišťovat, jestli by si Kopřivnice na takový projekt mohla troufnout,“ říká starosta Josef Jalůvka, který je zároveň předsedou Rady pro rozvoj lidských zdrojů. Podle jeho slov totiž existuje možnost získat poměrně hodně peněz na projekty podobného druhu, je ovšem také nutné počítat s pětadvacetiprocentní spoluúčastí realizátora.

Členové rady také zrekapitulovali projekt celoživotního vzdělávání Cvkot, který byl připraven na základě strategického plánu. „Prošli jsme celou škálu projektů, které se od té doby dělaly a dělají. Je toho hodně, počínaje vzděláváním pracovníků městského úřadu, projekty, ve kterých jsou zapojeny

všechny naše školy, jako je aktuálně například Techno 2012, jehož cílem je podpora a zvýšení atraktivit studia technických oborů,“ uvedl Jalůvka.

Kopřivnická Rada pro rozvoj lidských zdrojů si také vyslechla prezentaci nově vzniklého Moravskoslezského paktu zaměstnanosti. Jeho cílem má být vytváření většího počtu pracovních míst a přilákání kompetentních zaměstnanců pro ekonomický rozvoj kraje. Tohoto efektu má být dosaženo prostřednictvím Integrovaného programu rozvoje zaměstnanosti složeného zatím z deseti různých projektů, jež se zabývají především vzděláváním. V brzké době mají přibýt také investiční projekty s přímým dopadem na tvorbu nových pracovních míst v kraji. Moravskoslezský pakt zaměstnanosti počítá také se vznikem místních paktů zaměstnanosti v oblastech s vysokou nezaměstnaností.

Do svého dalšího zasedání zřejmě Rada pro rozvoj lidských zdrojů také posílí. Rady jejich členů rozšíří nejen ředitelství zdejších škol, ale osloví i budoucí vytipování lidí z podnikatelské sféry. Konkrétně by třeba mělo jít o zástupce větších podniků úspěšně fungujících v Kopřivnici.

O odpadech se bude mluvit u kulatého stolu

Kopřivnice (hod) – Každý, kdo se chce zapojit do aktualizace Plánu odpadového hospodářství, je zván ve středu 27. dubna na Městský úřad do zasedací místnosti v desátém patře, kde bude probíhat 'kulatý stůl' na toto téma.

Pracovníci odboru životního prostředí kopřivnické radnice připravují Plán odpadového hospodářství pro rok 2011 - 2015. Hlavním cílem je vytvoření efektivnějšího systému nakládání s odpady, který bude vyhovovat potřebám obyvatel a povede ke zvyšování množství vytříděných a následně využitých surovin.

„Budeme rádi za každý návrh či připomínku, které mohou přispět k zefektivnění systému nakládání s odpady a také ušetřit finance, které město každoročně investuje do jeho fungování,“ zve ke kulatému stolu všechny zájemce Lucie Kubalová, pracovnice odboru životního prostředí. Diskutovat se bude o sběru všech odpadů, které vyprodukují lidé nejen ve svých domácnostech, ale i na zahradách.

Budova školy ...

(Dokončení ze strany 1)

V rámci programu vystoupil také ředitel VOŠ, střední průmyslové školy a učiliště Jaroslav Ponec. „Nechce se mi věřit, že už je to 22 let, co jsme budovu opustili a přestěhovali se do nových prostor. Na tuto budovu mám příjemné vzpomínky, neboť učil jsem zde začal před 32 lety,“ vzpomínal ve svém krátkém projevu Jaroslav Ponec.

Ke gratulantům se přidal také starosta města Josef Jalůvka. Ten ve svém projevu ocenil práci žáků, kteří si dali práci a připravili zajímavou prezentaci o historii budovy, a poté předal ceny žákům i jejich učitelce za úspěch v soutěži vyhlášené městem na téma Vysněná Kopřivnice.

Na závěr popřáli všichni vystupující řediteli, aby škola měla vždy dostatek žáků a budova sloužila další stovky let těmto účelům.



Vozidla odtažená z ulice Kopřivnice v rámci jarní čistoty silnic končí na dvoře společnosti Slumeko. Od začátku čistění jich bylo už bezmála sedmdesát.

FOTO: SLUMEKO



Až do zprovoznění komunikace na Frenštát budou probíhat pravidelné kontroly provedených stavebních prací, aby se předešlo pozdějším reklamaci.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Lidé se zajímali o opravy silnic poničených během stavby

(Dokončení ze strany 1)

Vedoucí odboru majetku Igor Kocurek ve svém vystoupení uvedl, že výstavba kanalizace je rozdělena do dvou etap. „V rámci první etapy bude napojeno 295 nemovitostí, čímž se tři z devíti vyústěních objektů stávající kanalizace, na které jsou tyto objekty napojeny, stanou kanalizací dešťovou. V další etapě dojde k vybudování nové kanalizace do dalšího území, přepojení všech objektů ze stávající na novou kanalizaci. Cílem je stávající kanalizaci přeměnit pouze na kanalizaci dešťovou,“ nastínil záměry vedoucí odboru majetku města.

Správce stavby Mott MacDonald Jaroslav Krajča přítomně seznámil s hrubým harmonogramem. Podle něj by budování kanalizace mělo začít letos v červnu a na jaře příštího roku by na ni měly být napojovány

jednotlivé nemovitosti.

Místostarosta Alois Janek Lubinský připomněl záměr radnice, a to finanční příspěvek na soukromou část přípojky. „Rada města navrhla 400 korun na metr vybudované kanalizace. Konečné slovo budou mít zastupitelé, kteří mohou jeho výši změnit. Zastupitelé by o této podpoře měli jednat na svém jednání v dubnu. Majitelům nemovitostí, kteří se na kanalizaci napojí, město daruje zpracovanou projektovou dokumentaci této přípojky,“ uvedl Alois Janek s tím, že seznamy domků, které mají být napojeny na kanalizaci, je k dispozici na radnici u Pavliny Gajduškové, pracovnice odboru majetku města a také na webu města, v sekci radnice - projekty.

Poté se rozvinula diskuse, během níž se přítomní zajímali například

o průměru výtlačného potrubí, protože si myslí, že je malé. Čistička odpadních vod, do které má vyústit, je v Kopřivnici a ta je v porovnání s Lubínou na kopci, a potrubí se tak může ucpávat. Zástupce firmy Konek Sergej Gorbunov jim odpověděl, že průměr je dostačující. „Čerpací stanice má mechanické čištění a pumpy jsou chráněny. Proudění v potrubí je dostatečné,“ odpověděl Gorbunov.

S kanalizací, která je již vyprojektovaná a je ve fázi před realizací, nesouhlasí občanské sdružení Lubínan, jehož představitel Pavel Blaheta předal starostovi přímo na jednání petici občanů proti výstavbě dalšího kanálu v částech obce, které již jsou vybaveny funkční jednotnou kanalizací. „Nám se nelíbí, že se tady má kopat, a náš návrh, který jsme tady prezentovali, je levnější a splňuje vše,

co by měl,“ zdůvodňoval stanovisko lidí podepsaných pod peticí Pavel Blaheta.

Jejich názor je v rozporu se zdůvodněním místostarosty Aloise Janka, který řekl, že „na základě studie z roku 2000 bylo z pěti variant vybráno jako ekonomicky nejprádnější řešení číslo 4, a to čištění odpadních vod z místních částí v centrální čističce odpadních vod v Kopřivnici.“

Místostarosta také řekl, že tato schůze k tématu kanalizace nebyla poslední. „Jde o velké dílo a stálo všechny, kteří jej připravovali, nemale úsilí. Chceme, abyste měli dostatek informací, a v poskytování informací jsme pokračovali. Jako garant této místní části si to беру za své. Další schůzka bude koncem května,“ dodal na závěr místostarosta Janek.

Petice žádá jiné řešení ...

(Dokončení ze strany 1)

Technicky velmi obtížné realizovatelné je podle Jankových slov také spojení splaškových a dešťových vod do jednoho kanalizačního potrubí.

„Tím by se zbytečně zvýšilo množství odpadní vody, které by muselo projít čističkou a v době delších intenzivních dešťů by to mohlo znamenat i kapacitní problém. Nemluví o tom, že by to s sebou neslo i vyšší cenu stočného,“ vysvětlil Janek s tím, že autoři petice obdrží oficiální písemnou odpověď.

Za necelý měsíc úklidu bylo odtaženo téměř 70 vozidel

Kopřivnice (hod) – I když očistu města, tedy spíš tradiční úklid komunikací, chodníků a parkovišť po zimě, zahájili pracovníci firmy Slumeko 17. března, muselo být už do začátku tohoto týdne odtaženo celkem 67 vozidel, která jejich majitelé zapomněli přeparkovat.

Podle slov zástupce velitele kopřivnické městské policie Dalibora Klementa není den, aby nemuseli asistovat u odtahu vozidla. Informace o odtažených vozidlech včetně jejich fotografií občané naleznou nejen na webu města, ale i Slumeka. Tam jsou také zveřejněny časový harmonogram a mapky čištěných úseků a také informace o odtažených vozidlech.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Na úřadě budou měnit střechu

Štramberk (ili) – Investičních akcí pro letošní rok si štramberští zastupitelé schválili celkem osm. Počítají jak s pořízením nového územního plánu, tak také s opravami budov.

Finančně nejnáročnější akcí je vybudování chodníku v délce 233 metrů a odkanalizování lokality Kozina, na kterou jsou odhadovány náklady ve výši necelých dvou milionů korun. Čtyři sta třicet tisíc je určeno na odstranění skalního masívu pro rodinný dům. Posunutím objektu o více než tři metry vznikne následná možnost rozšíření komunikace a vybudování chodníku. „Na základě zprávy bezpečnosti práce a ochrany zdraví musí být opraveno oplocení asfaltového hřiště u základní školy. Tato akce byla částečně realizována před dvěma roky a letos dojde k jejímu dokončení,“ uvedl štramberští starosta Jan Socha.

Zatekání a plíseň si vyžadují opravu izolace boční stěny bytového domu na Bařinách, u dalších dvou domů budou vyměněna střešní okna. Havarijní stav si také vyžaduje rekonstrukci krovu a střechy u budovy městského úřadu. Největší stavební akcí zůstává Regenerace sídliště Bařiny, která započala v loňském roce. Od podzimu do února letošního roku došlo k zaměření stavby, kácení zeleně a vytyčení stávajících inženýrských sítí. „Dále bylo jednáno se společností ŠmVak o provedení nových přípojek před samotnou realizací stavby. Byl osazen nový propustek. V současné době se provádí v lokalitě bytových domů 814 – 817 bourací práce včetně osazování uličních vpustí. Jsou postupně odtěžovány podkladní vrstvy a pokládají se nové podkladní vrstvy včetně finálních dlažeb kolem chodníků bytových domů 892 – 897,“ vyjmenoval provedené práce místostarosta Oldřich Škrabal. Regenerace Bařin by měla být ukončena 22. prosince letošního roku a předpokládané výdaje by měly dosáhnout přes osmačtyřicet milionů korun.



Pracovníci Technických služeb v Příboře provádějí čištění města po zimě a zároveň doplňují drobné terénní nerovnosti. Během tří týdnů se chystají začít se sečením trávy.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Technické služby

uklízí silnice

Příbor (ili) – S úklidovými pracemi Technické služby Příbor finišují. Komunikace jsou ze tří čtvrtin zameteny a dokončují se výsadba stromů u památníku.

„Výtluky po zimou zničených komunikací jsou postupně vyspravovány, chybí nám dokončit opravy na silnicích III. a IV. třídy,“ uvedl ředitel technických služeb Josef Kiska.

Tisková oprava

V minulém čísle v článku Ovocné stezky se představily ve Skotnici vyšla chybná informace o výsledcích obecního kola košťování pálenek. Vítězem v kategorii jabkovic a hrůskovic se stal Jaroslav Genzer a v kategorii nestandard Tibor Petruň. Omlouváme se za nedoplnění čtenářům a hlavně oběma vítězům.

Žaby se budou přenášet v Libotíně a na Dražném

Štramberk (ili) – Už koncem měsíce března vyrostly bezpečnostní zábrany proti volnému pohybu obojživelníků na komunikacích v lokalitě Libotína a na Dražném. „Z důvodu stále klesající populace žab se zábrany letos neinstalovaly v Tábovích a opakovaně ani ve Vlčovicích. Zato nově se naši zaslouhou objevily v Chlebovicích,“ uvedl Dalibor Kvita z občanského sdružení Hájenka. V Chlebovicích se zábrany instalovaly na základě inspekce lokalit, kterou si ve svém regionu vyžádal v loňském roce Moravskoslezský kraj.

Pro ekology tak nastala denní rutina, kdy musí v pravidelných intervalech vyprazdňovat sběrné nádoby, ale předtím, než obojživelníky přepraví bezpečně přes komunikaci, musí určit jejich druh a polohu.

Městská policie zpřísnila kontroly psů

Příbor (ili) – V evidenci osmisměsíčního Příbora je tisíc sto dva psů. Strážníci městské policie se letos více než v předcházejících letech zaměřili na dozorování městské vyhlášky o veřejném pořádku a přihlášení psů.

V měsících únoru a březnu provedla Městská policie Příbor kontrolní akce, během kterých se zaměřila na pohyb psů na veřejných prostranstvích. Sedm strážníků, kteří monitorovali pohyb psů po městě, věnovalo zvýšenou pozornost nejrizikovějším oblastem – sídlištím a centru.

„Zaměřili jsme se na dozorování obecně závazné vyhlášky města o místním poplatku ze psů. Z dvaosmdesáti kontrolovaných psů pouze dva majitelé neměli psy přihlášené,“ uvedl vedoucí strážník

Městské policie Příbor Libor Bolom. Sedm pejskařů nechalo psy volně pobíhat v místech, kde to vyhláška zakazuje. Některé přestupky byly řešeny pokutou, jiné domlouvou.

Naproti tomu se Bolom pochvalně vyjádřil o kontrole uklidu psích exkrementů. Nejen že nikdo nebyl přistižen, ale převážná většina majitelů psů měla u sebe sáčky na psí exkrementy.

„V těchto kontrolách budeme i nadále pokračovat. Počítáme s tím, že se v průběhu několika dní zaměříme na brzké ranní a pak hlavně po večerní hodiny, kdy chodí psy venčit nejvíce lidí. Je opravdu nezbytné, aby si občané uvědomili zodpovědnost za své čtyřnohé miláčky,“ dodal vedoucí strážník.

Freudovo muzeum v Příboře má nové webové stránky

Příbor (ili) – Rodný dům Sigmunda Freuda, který byl otevřen před pěti lety, má od letošního dubna své webové stránky www.freudmuseum.cz. Kromě základních údajů o samotném psychoanalytiku, jeho životě a díle si lze na stránkách přečíst Freudovy vzpomínky na rodné město Příbor, najít rodokmen Freudovy rodiny a informace o jeho současných žijících potomcích, kteří navštívili Příbor. Samostatný oddíl je věnován rodnému domku, jeho postupné rekonstrukci a expozici. Rekonstrukce proběhla v roce 2006 během rekordních pěti měsíců. Expozice ve Freudově muzeu je výjimečná svým netradičním pojetím, rodným domem totiž návštěvníky provází hlas toho, který se v něm 6. května 1856 narodil – Sigmunda Freuda, a je doplněna karikaturami Vladimíra Jiráka.

V kronice na webových stránkách jsou nashromážděny informace z akcí, které v domě už proběhly. Doprovázejí je videopřehledy týkající se rodného domu. Nechybí ani údaje o otevřené době, výše vstupného a aktuality.

V příštím týdnu budou v ulicích dobrovolníci vybírat pro ADRU

Kopřivnice (hod) – Také letos bude v ulicích města probíhat tradiční Velikonoční sbírka na pomoc potřebným. Dobrovolníci budou vybírat v ulicích Kopřivnice 19. a 20. dubna.

Kadaždorční Velikonoční sbírka je jednou z nejvýznamnějších událostí v roce organizace ADRU a její výtěžek se tradičně rozděluje na tři části, první třetina peněz je určena na podporu domácích projektů. Realizovány jsou především dobrovolnickými centry a pobo-

kami ADRU, jedná se zejména o koordinaci dobrovolníků, ale i zprostředkování poradenství nebo služeb krizového centra. Druhá část výtěžku slouží k vytváření pohotovostního fondu, který se využívá v případě okamžité potřeby pomoci, tedy při humanitární pomoci po mimořádných událostech, a to u nás i v zahraničí. Třetí třetina je věnována dlouhodobým rozvojovým projektům v zahraničí. Zabývají se rozvojem místní společnosti a posilují její samostatnosti.

Sbírka bude probíhat v desítkách měst na území celé České republiky. Příspěvky od dárců budou vybírat dobrovolníci zejména z řad studentů a mládeže, s nimiž ADRU spolupracuje. Každý, kdo bude příspěvek vybírat, bude oblečen ve světlém modrém tričku s logem ADRU a označen jménem a bude mít zapečetěnou kasičku. Každý, kdo minimálně přispěje třiceti korunami, obdrží symbolický dárek – magnetku s fotografií z projektu organizace ADRU.

Město Kopřivnice, odbor životního prostředí nabízí ve spolupráci s autovrakovištěm (opravným a likvidací autovraků)

LIKVIDACI AUTOVRÁKŮ

Dne 23. dubna od 8 do 12 hodin.

Vozidla je možno nahlásit do 22. dubna na autovrakoviště, Tel: 556 852 614, 602 550 002

Město Kopřivnice

- 1 vyzyvá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k závazku
 - 1 + 1 o celkové ploše 40,84 m², Alšova 1144, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

- 2 vyzyvá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města Kopřivnice k podání přihlášky na nájem obecního bytu
 - 1 + 2 o celkové ploše 52,30 m², Obránců míru 703, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k závazku a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli
- nájemci musí být pár mající v péči alespoň jedno nezletilé dítě nebo osamocení rodič s minimálně dvěma nezletilými dětmi

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867, 868, tel. 556 879 795, 556 879 796, 556 879 667, 556 897 678;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v nepřírodně a zapečetěné obálce s uvedením adresy předemíněného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 4. 5. do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868;
- nejblíží schůze rady města, která se bude konat 24. 5., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 31. 5. 2011.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz) nebo na úřední desce před městským úřadem.



MĚSTO KOPŘIVNICE
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE

MĚSTO KOPŘIVNICE ZJIŠTUJE ZÁJEM

o využití objektu č. p. 340 (bývalá ZŠ Náměstí) v Kopřivnici pro školské a vzdělávací účely a pro využití volného času. Záměrem města je využití objektu jako celku, případně využití historické a nové části budovy samostatně.



Případné zájemce žádáme o předložení záměru využití včetně finanční kalkulace provozování objektu.

Záměry doručte na Městský úřad v Kopřivnici, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, Oddělení školství, kultury a cestovního ruchu do 29. dubna 2011.

V případě dotazů a zájmu o prohlídku budovy kontaktujte:

Ing. Lenku Herákovou, Oddělení školství, kultury a cestovního ruchu, tel. 556 879 443, e-mail: lenka.herakova@koprivnice.cz



MĚSTO KOPŘIVNICE
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE

OZNÁMENÍ O VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ

Město Kopřivnice vyhláší výběrové řízení na pozici:

Vedoucí pracovník městského stravovacího zařízení

Pracovní poměr: na dobu neurčitou

Pracovní doba: jednosměnná / dvousměnná

Plat: 18 000 Kč + možnost dalších příplatků

Předpokládaný nástup: plný úvazek od 1. 9. 2011, odborná konzultační činnost formou DPP již v průběhu výstavby zařízení od 4/2011.

Více informací:

přihlášku do výběrového řízení najdete na www.koprivnice.cz, oddíl radnice ---> volná místa

Na festivalu bodovali Slováci

Kopřivnice (ili) - Pěťadvacitý ročník přehlídky netradičních divadel Kopřiva 2011, pod jehož dramaturgií byl podepsán Jiří Čachnín, skončil v sobotu pozdě večer předáním cen. Dvoudenní maratón, na němž se podílela katolická beseda v Kopřivnici společně s městem Štamberk a kopřivnickou farností, měl divadelní scény ve dvou městech na pěti místech. Spojení bylo zajištěno převozem diváků autobusem.

Kopřivu zahájil štamberbský starosta Jan Socha slovy: „Štamberk jako mekka divadla Kopřiva vítá. I když Štamberbští jsou konzervativní, najde tu přehlídka druhý domov.“ Sochova slova se vyplnila, protože právě ve Štamberku v amfiteátru Pod Starou věží byla zaznamenána největší návštěvnost na představení Túlavého divadla. Jejich hra Rómeo, Júlia a virus navíc na přehlídce získala cenu diváka. „Ten prostor je sám o sobě tak fantastický, že každá hra díky němu dostane další rozměr“, okomentoval Čachnín prostředí přímo stvořené k divadelní produkci.

Krédem Kopřivy podle jejího zakladatele je pobavit a předložit divákům i těžší témata. To se Čachnínovi letos podařilo v plné míře. „Oproti jiným ročníkům bylo letos více smutku. Hrál se hodně o těžkém životě“, okomentoval přehlídku jeden z návštěvníků. Pro diváky byly hodné atraktivní Moravské pašije v podání Teatra Viti Marčíka provedené přímo v kostele sv. Bartoloměje. Příběh o utrpení a smrti Ježíše Krista získal cenu za tvůrčí přínos. „Bylo to hodně opravdové, navíc umocněné prostředím. Při tom představení mi běhal mráz po zádech“, svěčila se s bezprostředními dojmy sedmnáctiletá studentka Kristýna Holubová.

„Obdivuji neskutečný rozhled Jirky Čachnína, který do tohoto kraje dokáže přivést tolik alternativy. Vždyť na tento festival přijíždějí diváci i z velkých měst, stejně jako spousta studentů divadelních fakult“, vyjádřil se Luděk Richter, jeden z porotců.

Třetí předávanou cenu za herecký výkon získal Vlado Benko za inscenaci Pastier z Levočské divadelní společnosti.

„Nejtěžší na pořádání přehlídky netradičních divadel je sehnat peníze. Kopřiva si ale za čtrnáctiletou dobu určitě kredit, který je pro sponzory zárukou dobře investovaných prostředků. Pro mě je potěšující, když se mi podaří přilákat do zdejšího regionu opravdu neznámá divadla, která pak po premiérovém účinkování na Kopřivě vidím vystupovat na ostravských scénách“, dodal Čachnín, který už teď má v hlavě představení pro 26. ročník Kopřivy 2012.

Kopřiva zamíří z kulturního domu nejen do Tatry, ale i na koleje

Kopřivnice (dam) - Kopřivnické divadelní publikum se může těšit na další víkend ve znamení divadla. Kopřiva, tentokrát v režii provozovatelé kulturního domu z Agentury Fox, startuje v pátek 15. dubna odpoledne a během dvou dní nabídne porci osmi divadelních představení a nezanedbatelnou porci hudby k tomu. Stejně jako v minulém roce i letos se Kopřiva neomezí jen na prostory kulturního domu, ale hrát se bude i pod širým nebem, v tovární hale nebo ve vlaku.

První představení bude stejné jako vloni v režii domácího Dušanekera. Zatímco vloni se performance dvojice tvořené Janem 'Dudy' Dudkem a Pavlem 'Rezi' Rösnerem odehrála mezi regály zdejšího Kauflandu, letos na diváky čeká výlet vlakem. Představení 'Karle, máme všechno?' se totiž odehrává ve vlaku cestou do Veřovic a zpět. „Cesta do Veřovic, čekání na tamním nádraží a cesta zpět trvají dohromady zhruba hodinu a po celou dobu bude probíhat představení“, slibuje Pavla Májová, dramaturgyně kulturního domu. Dušanekera se hledáním nových divadelních prostředků a pohráváním si s časem a prostorem zabývá už několik let. Jejich představení zaujaly poroty několika přehlídek včetně Sránkova Pisku. Kdo bude mít chuť být svědky jejich nejnovější improvizací show, stačí mu koupit si zpáteční jízdenku do Veřovic a v 16:22 nastoupit na nádraží do motorového vlaku.

V době, kdy bude část publika Kopřivy ve Veřovicích, začne před Kulturním domem v Kopřivnici druhé představení. Kufr česko-slovenského divadla Fortissimo je určený jak dětskému, tak dospělému publiku. Mím Ladislav Kulíšek a hudebník Radek Michalko za sebou mají desetileté spolupráce a před publikem dochází k dokonalé symbióze obou protagonistů divadla, kteří za sebou mají tisíce vystoupení v Čechách, na Slovensku, v okolních zemích Evropy, ale také například ve Vietnamu. Jak už napovídá sám název, hlavní rekvizitou na jevišti je kufr plný různých čepic, kloubků a jiných pokrývek hlavy. Také díky jim se Kulíšek převléká do řady postav a před publikem

rozehrává mnoho různých scének. Forma představení Fortissima přitom počítá nejen s improvizací a reakcemi na aktuální podněty, ale především na nenásilné, ale přesto poměrně intenzivní zapojení publika. Takže i když premiéru měla hra Kufr už v roce 1983 ve Vyškově, každá repríza byla originální a ta kopřivnická nebude výjimkou.

Třetí představení Kopřivy připravené v kulturním domě bude už na publikum čekát uvnitř budovy v kinosále. Po víc jak pěti letech si diváci budou moci zajít na Monolog vagíny. Inscenaci provokativního textu americké autorky Eve Ensler přiveze na Kopřivu Intimní divadlo Bláhové Dáši. Představení, ve kterém se tři herečky postupně každá převléká do tří žen a odehrávají dohromady devět samostatných monologů, není náročné na inscenační prostředky. Ty jsou redukovány v podstatě na tři barové stoličky, mikrofony a několik párů bot. Herečky Dáša Bláhová, Míša Šajerová a Jitka Astorová tak mohou spoléhat jen na sugestivitu svého podání a především silu textu. Autorka hry, která měla světovou premiéru v roce 1998, při psaní svého pubertálního dramatu vycházela z rozhovorů s dvěma tisíci různými žen. Výsledkem je koláž, která dává na jevišti zaznít odlehčenému humoru stejně jako výpovědím plným nepochopitelného násilí. Hra, která je otevřenou výpovědí o ženské sexualitě, ve své době dokonce iniciovala vznik hnutí V-DAY, jehož cílem je skoncovat s násilím na ženách.

Posledním představením prvního dne festivalu budou Čtyři dohody, které ve velkém sále kulturního domu odehrají tvůrčí tým populárního pražského divadla Vizita Jaroslav Dušek, Piér la Šé'z, Zdeněk Konopásek a 'světelný mág' Viktor Zborník. Představení, které je výsledkem Duškova okouzlění filozofii středoamerického indiánského kmene Toltečů, vzniklo na motivy knihy šamana Dona Miguela Ruizte. Ten formuloval čtyři dohody, jejichž dodržování by mělo být cestou ke šťastnému životu. Lidé by podle něj neměli hřešit slovem, brát si cokoliv osobně, vytvářet si žádné

Velikonoční koncert odhalí KoprStar

Kopřivnice (dam) - Kapely a pěvecké sbory ze všech místních základních škol a Základní umělecké školy MIS music se připravují na již tradiční Velikonoční koncert. Ten je letos připraven na úterý 19. dubna a první vystupující by se na pódiu velkého sálu kulturního domu měli objevit v sedmáct hodin. Kromě jednotlivých školních kapel a

malých sborů čeká na akci zazpívá také velký dětský sbor Kopřivka, ve kterém zpívají děti ze všech kopřivnických škol, a do programu přispěje také učitelská kapela Magistr. V rámci koncertu budou vyhlášeny také výsledky diváckého hlasování diváků KTK a oznámeno jméno nové KoprStar, vítězný zpěvák nebo zpěvačka své umění také předvede.



Nejmladší členové címbálové muziky Pramínky se představili jaké hosté koncertu věnovaného klasické hudbě hrané na koncertní címbál.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

domněnky, a naopak měli by dělat vše, jak nejlépe dovedou. Toltečské učení koncentrované do těchto čtyř základních myšlenek rozvedl Dušek se svými spolupracovníky do dvouhodinového představení, kterému kromě životní filozofie nechybí ani humor. Představení Čtyři dohody má ovšem také charitativní rozměr. Část peněz vybraných na každém uvedení Čtyř dohod totiž míří na dobročinné účely. Peníze kopřivnických diváků by tak měly pomoci nejen Japonsku postiženému nedávným katastrofickým zemetřesením, ale také zdejšímu azylovému domu pro matku a dítě v tísni Salus.

Sobotní program Kopřivy začne opět představením, které je určené dětským divákům, ale díky svému pojetí rozhodně zaujme i dospělé. Květinový muzikál Království přiveze divadlo Anička a letadýlko z Brna.

Diváci se mohou těšit na příběh holčičky Emmy, která ze zvědavosti sestoupí do podzemního království květů, aby na konci své fantastické cesty poznala jedno z největších tajemství přírody. Cesta malé Emmy do podzemí je metaforou lidského života, protože každý člověk se musí někdy pohroužit hluboko do sebe, aby objevil to nejsamozřejmější. Pohádkový kabaret plný písniček a bleskových převleků je autorským dílem scenáristky, režisérky a herečky Anny Duchanové, ta se na jevišti objevuje společně s Michalem Němcem, zpěvákem folkové kapely Jablkoň, který je také autorem písniček pro představení.

Osobitě divadelní ztvárnění různých podob lásky v netradičním prostředí tatrovácké tovární haly nabídne představení Malá smrt pražského divadla Skutr. „Poetické ztvárnění nekonečného řetězce milostného vábení, škádlení a odmítání. Páry vznikají a zase se rozpadají, aby se mohly vytvořit nové. Ti roztočení muzí, tři dychtící rozehvělé ženy, světlá svíčka a noc, která je tak mladá a svůdná.“ Těmito slovy uvádějí své představení sami inscenátoři. Taneční a pohybové představení s minimem textu spojuje křehkou poetiku tanečnice Adély Laštovkové a režiséře představy tandemem Martin Kukučka a Lukáš Trpišovský.

Divadlo Skutr, jehož představení vždy budila zaslouženou pozornost, získalo tři nominace na cenu Talent roku Cen Alfréda Radoka. Divadlo vystupovalo na festivalech v Srbsku, Polsku, Litvě, Itálii, Německu, Rumunsku a na Slovensku a také na legendárním festivalu Fringe ve skotském Edinburghu. „Toto představení se hraje buďto v parku, kde herci šplhají po stromech, nebo jsou její schopni hrát v industriálním prostoru. My jsme zvolili tovární halu i z toho důvodu, že si nemůžeme být jisti přízní počasí a v případě, že by pršelo, nebo dokonce jen bylo mokro, tak po stromech už se lézt nedá,“ vysvětluje Májová volbu tovární haly jako divadelního prostoru. Že dobře funguje, si konečně organizátoři Kopřivy vyzkoušeli už v loňském roce.

Předposlední inscenací zařazenou do programu letošní Kopřivy je ruský hudební divadelní projekt s názvem Hvarna. Spojení starodávných písní z oblasti Kryvie (dnešního Běloruska a severní oblasti Ruska) s divadelním uvedením, maskami, kostýmy a video-projekcí vytváří magickou atmosféru rituálu zrodu, existence, smrti, radosti a smutku. Jedinou programovou podtrhuje také spojení dvou posvátných hudebních nástrojů, kryviánsko-litevských gajd v rukou Andruše Palauchenia a ruských obřadních guslí, na které hraje Maksim Anuchin. Nezaměnitelný zvuk těchto nástrojů doplňuje ještě zpěv Jekatěřiny Jelkinové, etnické perkuse Dmitrije Terchova a naši současnost zastupují elektronické klávesy Jevgenije Jablonského.

V závěru Kopřivy čeká její diváky něco jako divadelní seriál. Na představení 'Jožkalipníkjebožičlověkaneumilháti!' spolupracují sbory Divadla Nablízko a Monstrkabaretu Freda Brunola. V jejich podání pak diváci sledují děj, ve kterém německý literární gigant Hermann Schlechtfreund vyhláše víkendový seminář tvůrčího psaní. Na jeho předzrazení workshop ošem dorazí jen jediný adept. V Kopřivnici uvidí publikum už jedenáctý díl 'seriálu', ale podle inscenátorů se diváci nemusejí bát. „Jednotlivé díly série na sebe navazují ani neodkazují, vše, co

bylo řečeno minule, je zapomenuto nebo popřeno. Tak může publikum vidět jednotlivé díly v libovolném pořadí a navštívit představení aktuálního dílu bez znalosti předchozích i bez znalosti obou postav,“ vzkazují autoři. V představení diváci uvidí Eduarda Jenického a Václava Rašilova. Autorem scénáře jsou Džian Baban a Vojtěch Mašek.

Kromě toho, že je Kopřiva divadelním svátkem, nabízel vždy také hudební produkce. Výjimkou nebude ani letošní ročník. Naopak muziky si lidé na Kopřivě užijí víc než dřív. Kromě koncertů, které bu-

Címbalisté hráli na půdě školy

klasickou hudbu

Kopřivnice (dam) - To, že címbál není nástroj nerozlučně spojený pouze s folklorní muzikou, dokazovali publiku studenti hry na tento atraktivní hudební nástroj.

Na koncertu, který se uskutečnil minulý týden na půdě zdejší ZUŠ Zdenka Buriana, své umění předvedli posluchači ostravské konzervatoře Gabriela Jilková, Anna Prosová, Petr Gilar a Michal Gombřík, studenti címbalisty Daniela Skály. Na programu byly transkripce skladeb Johana Sebastiana Bacha, Domenica Scarlattiho či Leoše Janáčka, ale i skladby, které autoři vážné muziky napsali přímo pro koncertní címbál. V rámci koncertu se publiku představila také skupina nejmladších členů címbálové muziky Pramínky.

krátce

◆ Úspěchem skončil první koncert pořádaný pod hlavičkou EOS v prostoru music klubu Kongo. Kapela Sorry Satori z Ostravy a hudební experimentátor Moduretik přilákali zhruba stovku diváků. Fanošící klubové muziky se mohou těšit na další koncert už 23. 4., kdy do Kopřivnice přijede britská skupina Coal Train.

XXV. ROČNÍK PŘEHLEDKY NETRADIČNÍHO DIVADLA KOPŘIVA

Pátek 15. 4.	
16,22 hodin	Duonasekyru - Karle, máme všechno ? (Kopřivnice) Ve vlaku na trase Kopřivnice - Veřovice - Kopřivnice
17 hodin	Divadlo Fortissimo - Kufr (SK) Před KDK
18 hodin	Václav Kopelec + Kristýna Hasserová (koncert) Před barem 603
18,30 hodin	Intimní divadlo Bláhové Dáši - Monology vagíny (Praha) Kino Puls
20,15 hodin	Václav Kopelec + Kristýna Hasserová (koncert) Před barem 603
21 hodin	Jaroslav Dušek - Čtyři dohody: Lásko, vztah, přátelství (jak je vidí toltécký šaman Don Miguel Ruiz) - Divadlo Vizita (Praha) Velký sál
23,30 hodin	James Harries (koncert) Hudební sál
Sobota 16. 4.	
14,30 hodin	Anička a letadýlko (Brno) - Království Před KDK
17 hodin	Divadlo Skutr (Praha) - Malá smrt Areal Tatry
18,30 hodin	Camara (bubenický workshop) Před barem 603
19 hodin	Hvarna (rusko) Kino Puls
20,15 hodin	Camara (bubenický seminář) z Ostravy Před barem 603 - koncert
21,30 hodin	Divadlo Nablízko a Monstrkabaret Freda Brunola - Jožkalipníkjebožičlověkaneumilháti! No, 11 Kino Puls
23 hodin	Jablkoň (Praha) Hudební sál

ZVEME VŠECHNY RODIČE A DĚTI NA DEN ZEMĚ

SOBOTA 16. DUBNA

V lese na vás čekají pohádkové bytosti a podrobí vás různým zkouškám. Zvládnete-li jejich úkoly, čeká vás na konci cesty odměna. Můžete se také těšit na opékání špekáčků a zábavní doprovodný program. Budou pro vás připraveny dva okruhy začínající u Kamenské Stramberk (nad arboretem).

Sobotní odpoledne bude plné her, soutěží a překvapení. Příběžný start na oba okruhy: od 13:00 do 16:00 od Kamenské. Žlutý okruh (2,5 km) povede kolem rozhledny na Bílé hoře a Váňova kamena. Červený okruh povede v okolí Kamenské.

Startovní: 10 Kč za dítě (celkem za oba okruhy).

Doporučujeme vhodnou obuv.

Kampaň Den Země 2011 pro vás ve spolupráci připravují:

město Kopřivnice, město Stramberk,

DDM Kopřivnice a Stramberk

a o. s. Hájanka

Období sloučení Hájanky

MĚSTO KOPŘIVNICE

VELIKONOČNÍ JARMARK

20. - 21. DUBNA

V CENTRU
MĚSTA
KOPŘIVNICE

Jsou zváni prodejci velikonočního zboží, rukodělní výrobci i prodejci dalšího sortimentu spotřebního zboží a k nákupu obyvatel našeho města a okolí.

Blíží informace: tel. 556 879 658

Pletení tatarů a malování vajčiček

16. dubna ve 14 hod.

Katolický
dům
Lubina

KOHORNI ORCHESTR KOPŘIVNICE POŘÁDÁ

JARNÍ KONCERT

"LETEM SVĚTĚM HUDBY"

PÁTEK 29. 4.

19 HODIN
KATOLICKÝ DŮM, KOPŘIVNICE

NA PROGRAMU SLADÍ:

W. A. MOZART, E. H. CRIGEA,
A. DVOŘÁK, B. BARTÓKA, E. BRITTEN,
J. OFFENBACH, G. FAURÉ, H.
G. GERSHWIN, MONTE CARLO,
SÓLOVÝ ZPĚV ARIE G. GORDANNOHO
"CARO MIO BEN".
DIRIGUJE P. LICHNOVSKÝ.

Městská knihovna
Kopřivnice, pobočka
Sever pořádá přednášku na téma
© drahých kamenůch
a jejich účincích na
lidský organismus

Pondělí 18. dubna v 18 hodin

Pobočka Sever,
ul. Francouzská
(bývalé jesle, objekt
Klubu Kamarád)

Jak účinkují drahé kameny a polodrahokamy na náš organismus, přijde přednášet pan Jiří Novotný. Součástí přednášky bude prohlídka velkého množství polodrahokamů, drúz, opracovaných kamenů a dalších kamených šperků, včetně možnosti jejich zakoupení. Těšíme se na vaši návštěvu!

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 14., ne 17. a po 18. dubna v 17 hodin a ne 17. dubna v 15 hodin animovaná komedie USA **Rio 3D**. Film Rio je příběhem vzácného papouška jménem Blu, který žije v malém městě se svojí paníčkou Lindou, s níž tvoří nerozlučnou dvojku. Linda ho před léty zachránila před pašeráky, kteří ho ještě jako papoušek miminko ulovili uprostřed brazilského pralesa a odvezli do zasněžených Minessoty.

Čt 14., ne 17. a po 18. dubna ve 20 hodin horor USA **Vřískot 4**. Sidney Prescott, nyní autorka nové self-help knihy, se vrací domů do Woodsboro, které je poslední zastávkou jejího turné k vydané knize. Tady se opět spojí se šerifem Deweyem a Gale, kteří jsou nyní manželé, a její sestřenicí Jill a tetou Kate.

Út 19. dubna ve 20 hodin a čt 21. dubna ve 20 hodin dokument Česko **Vše pro dobro světa a Nošovic**. Celovečerní dokumentární film „Vše pro dobro světa a Nošovic“ je svědectvím portrétem malé české vesnice, ve které - jak místní říká - přistálo UFO v podobě kilometrové korejské automobilky Hyundai. V vesnici, která se proslavila kysaným zelím a pivem Radeagast, se stala průmyslová zóna - největší investice na zelené louce v historii ČR (FK nejen pro seniory).

St 20. dubna v 9.30 hodin pásmo animovaných pohádek **Čarodějné pohádky I.** (promítání pro nejmenší).

Čt 21., pá 22. a ne 24. dubna v 17.30 hodin historické drama USA **Orel deváté legie**. Dobrodružné drama z dob římského impéria se stoupající hvězdou stříbrného plátna Channingem Tatumem v hlavní roli. V roce 140 n. l. se dva muži, římský voják Marcus a jeho otrok Esca, vydávají na nebezpečnou cestu na sever za hranice dosud známého světa.

Čt 21., pá 22., ne 24. a po 25. dubna ve 20 hodin a po 25. dubna v 17 hodin hudební dokumentární USA **Út 3D**. Film vtáhne diváky do pulsující energie živého koncertu. Spojuje inovativní digitální 3D obraz s 5.1 surround zvukem.

So 23. - ne 24. dubna v 15 hodin animovaný USA **Máma mezi Marťany**. Vyneste odpadky, snězte brokolici - kdo potřebuje maminky? Deviletví Milo zjistí, jak moc potřebuje svoji maminku, když ji unesou Marťané, kteří plánují, že ukradnou její "maminkovství" pro své vlastní potomky.

Út 26. dubna ve 20 hodin

drama Dánsko, Švédsko **Lepší svět**. Film vypráví příběh dvou rodin, jejichž osudy se náhodně spojí skrze přátelství dvou dospívajících synů. Elias, jehož otec pracuje jako doktor v Africe a prožívá právě manželskou krizi, je šikanován ve škole, zatímco Christian, který se rozhodne ho bránit, se do města přistěhoval s otcem po smrti matky (FK).

Čt 28. dubna ve 13.30 hodin loutkový animovaný Československo **Zahrada**. Nezapomenutelný loutkový film o zahradě, partě kluků a zlém kocourovi od tvůrců úspěšných animovaných příběhů o dvou medvědech, kteří se potkali u Kolína, nazvaném Pojďte, pane, budeme si hrát (Bijásek).

Čt 28. - pá 29. dubna ve 20 hodin western USA **Okupovaná země**. Tátu Mattie Rossově zabíjí panec Tom Chaney, který následně pronásleduje do indiánských teritorií, kam na něj světská spravedlnost dosáhne jen velmi těžko. Mattie je na svůj věk nezvykle dospělá a pragmatická a má tak jasnou představu, jak spravedlnost pomoci.

Čt 28. - pá 29. dubna v 17 hodin a so 30. dubna - ne 1. května v 15 hodin pohádka Česko **Čertova nevěsta**. V tomhle království chybí ke štěstí jen následník trůnu. Král si z toho nedělá těžkou hlavu, ale královna se trápí a pro potomka by se byla ochotná i upsat peklu. A protože čert nikdy nespí, čeká ji i jejího manžela půlnoční dostaveníčko v Čertově mlýně, kde dostanou prazvláštní nabídku.

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Pá 15. dubna v 18.30 hodin divadelní představení **Monology vagíny** - Kopřiva 2011 (kino Puls).

Pá 15. dubna ve 21 hodin divadelní představení, Jaroslav Dušek - Čtyři dohody: **Láska, vztahy, přátelství** - Kopřiva 2011 (velký sál).

Út 19. dubna v 17 hodin **Velikonoční koncert**. Koncert pěveckých sborů a kapel ZŠ v Kopřivnici (velký sál).

So 23. dubna v 18.45 hodin metropolitní opera **Capriccio** (kino Puls).

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava kresleného ekologického humoru **Ekofór**: To nejlepší 2004 - 2009 do 29.

dubna (čítárna)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům.

Aktuální výstava: **Sakrální památky Kopřivnice** - do 1. května

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátopkových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci.

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná některým místním továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi.

Aktuální výstava: **Obrazy Veroniky Daňkové** do 1. května

GALERIE VE VILE

Aktuální výstava: **Zpět aneb putování za vraky**. Výstava fotografií rezivějících veteránů Vladimíra Cetta do 1. května.

Aktuální výstava: do 5. května. **Česká grafika 20. - 21. století**

KULTURNÍ DŮM

ŠTRAMBERK

Pá 15. dubna v 19.30 hodin divadelní představení **Rozmarný duch**. Hraje: divadelní spolek Kotouč Štramberk

KINO ŠTRAMBERK

Ne 17. dubna v 18.30 hodin dobrodružné drama USA, VB **127 hodin**

Ne 24. dubna v 18.30 hodin drama ČR **Nevinnost**

Ekovystava

aneb Kam nás stopy zavedou

Výstava výrobků dětí z mateřských škol a školních družin z různých ekologických a odpadových materiálů. Hravým a tvořivým přístupem jsou děti vedeny ke třídění odpadového materiálu a získávají informace o jeho dalším zpracování. Využití odpadového materiálu k vytváření krásných nových věcí bez ničení životního prostředí.

Středa 27. dubna



9.00 - 15.00

na pěší zóně a v prostoru před Kulturním domem v Kopřivnici.

po 15.00

budou práce MŠ přemístěny do vestibulu MÚ a práce ZŠ do prostor KDK. Výstava bude pokračovat do 20. května

Za příznivého počasí bude probíhat doprovodná aktivita - „stopování“ (malování stop dětmi v centru města - krídly s sebou). Akce se mohou zúčastnit všichni kolemjdoucí. Zároveň proběhne taneční vystoupení dětí z MŠ Francouzská.

MĚSTO KOPŘIVNICE

SVÁTKY JARA U NÁS DOMA

pracovní seminář s floristkou Pavlínou Vitkovou

Čtvrtek 21. dubna

16 - 19 hodin, Medical Care Center, 4. patro

PROGRAM: Dekorace velikonočního stolu a exteriérů.

Doporučujeme pohodlné oblečení a přezůvky.

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

www.sudoku.name

9			8					3
		6	5					2
7				2				5
6	9		5					3
		4	9		8	2		
				4	9			7
1			7					9
8					5	3		
4			6					1

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

	2		9					6
1								9
		8			7			
5						7		
		7	8				1	
			9	4				2
					2			
	6							3
3					5		8	

Řešení

1	2	4	6	9	8	5	3	7
3	9	8	5	2	1	4	6	7
6	8	5	3	7	2	9	1	4
4	5	6	7	1	9	8	3	2
9	1	2	8	3	6	7	4	5
8	3	7	9	2	6	1	5	4
5	7	9	2	6	8	1	4	3
2	6	1	4	5	9	3	7	8
3	4	1	9	8	7	5	2	6

www.koprivnice.cz



Pátek 15. dubna - ZPRAVODAJ

Pátek 22. dubna - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Krimipříběh **Poslední rituál** patří k těm, které mají čtenáři ve velké oblibě, protože přináší strhující děj, osciluje mezi minulostí a přítomností, nechýbí nádech magie a odehrává se pro nás v exotickém prostředí - na Islandu. Román napsala **Yrsa Sigurdardóttir**.

Vývoj dětského mozku je výsledkem složitě působení mezi vrozenými faktory a faktory prostředí. Mozkovou kapacitu dítěte mohou rodiče posilovat pomocí nejrůznějších aktivit, které přispívají k vytváření a dobrému fungování husté sítě nervových spojení. Důležité jsou i různé smyslové zkušenosti, pohybové hry, vnímání hudby, humor, emoce apod. Kniha **Hry pro rozvoj dětského mozku** je určena rodičům dětí od jednoho roku do pěti let, přináší mnoho cenných informací a návodů. Autorkou publikace je **Pam Schiller**.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

♦ **Prodám 3 + 1 + šatna** na ul. Pod Morávií. Velikost bytu 76 m². Je prostorný, po celkové revitalizaci - zasklená lodžie, zateplení, nový výtah, vyměněná okna. Byt má neprůchozí pokoje, novou kuch. linku, vestavěnou skříň, vert. + horiz. žaluzie, kabel. televizi, příp. na telefon, internet. Tel. 774 525 838
♦ byt 2 + 1 na ul. I. Šustaly 1087. Nízký nájem, zateplený, nová okna. Tel. 732 242 329
♦ byt 1 + 1, ulice Pod Morávií, patro 6. ze 7., 42 m², velice pěkný byt! Cena 380 000 Kč. Tel. 774 957 012

prodej

♦ **Prodám 4 m² tm. hnědý ka-**brinec, dlaždice. Tel. 722 087 053
♦ set-top-box pro pozemní vedení (RD). Tel. 722 087 053

auto - moto

♦ **Prodám uzamykatelný střech-**ní nosič na Seat Toledo. Cena 1 200 Kč. Tel. 736 267 723
♦ ND pro Škodu 1000MB (veterán). Tel. 722 087 053
♦ **Koupím** staré motocykly a přívěsný vozík PAV za motocykl v jakémkoliv stavu. Tel. 736 181 270

OMLOUVÁME se za nefunkčnost formuláře pro zadání bezplatného rádkového inzerátu v období od 1. 3. do 5. 4. 2011. Děkujeme za pochopení.

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7m² na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o. a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který bude svážen, může být odložen na sběrném dvoře na dotřídňovací lince (areál Tatra, ul. Panská), a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice.

18. 4. Lubina - rozcestí	27. 4. Věčovice - u kulturního domu
19. 4. Lubina - u mostu	28. 4. Věčovice - u mostu směr Frenštát
20. 4. Lubina - za kulturním domem	
26. 4. Lubina - točna autobusu u pavilonu	2. 5. Věčovice - u mostu směr Mniší

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin
9 kříženců - pes
10 kříženců - fena
4 kříženci NO - pes
2 němečtí ovčáci - pes
2 němečtí ovčáci - fena
3 labradři - pes
2 kokršpaněli - pes
kříženec ohaře - pes
jezevčík - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

různé

♦ Studio365 hledá nové tváře pro modeling. Tel. 605 427 271, 9 - 12 hod. www.studio365.eu
♦ Půjčky od přímého poskytovatele. Bez náhl. do reg. Nejsme 900...(pracuji pro jednoho věř.). Tel. 605 254 131

nemovitosti

♦ **Prodám zahradu v za-**hrádkářské kolonii pod Bílou horou. Cena 150 000 Kč. Tel. 736 267 723
♦ zahrádku s chatkou vč. ovoc. stromů v Kopřivnici - 230 m². Voda i elektro na pozemku. RK nevolat. Rychlé jednání a fěr jednáni výhodou, cena dohodou. Super nabídka. Tel. 722 087 053
♦ stavební parcelu v Kopřivnici - Lubině 1 276 m². Na oploceném pozemku jsou vyvedeny veškeré inž. sítě. RK nevolat. Rychlé a fěr jednáni výhodou, cena dohodou. Super nabídka. Tel. 739 488 768
♦ **Pronajmu** garáž pod koupalištěm. Tel. po 18. hod. 608 913 615

koupím

♦ vojenské a četnické věci: pistole, šavle, bodáky, helmy, uniformy, vyznamenání a jiné vojenské zajímavosti. Tel. 736 181 270
♦ smřič a jelení paroží a prepařovaná zvířata. Tel. 736 181 270
♦ jakékoliv vzduchovky. Tel. 736 181 270
♦ staré hračky vyrobené před r. 1989 značek Omnia, Ite, Märklin, staré hračky na dálkové ovládání, vláčky. Tel. 736 181 270
♦ hodiny, lustry, svícny, žehličky, zvonky, mince, vyznamenání, staré pivní lahve a starý nábytek, staré hudební nástroje aj. Tel. 736 181 270



Město Kopřivnice, odbor majetku města, nabízí k pronájmu nebytové prostory:

Budova č. p. 244 na ul. Štefánikově v Kopřivnici

* kancelář č. 311 v 2. NP o výměře 13,30 m²

Budova č. p. 684 na ul. České v Kopřivnici

* místnost č. 107 v 1. NP o výměře 5,44 m²
* místnost č. 109 v 1. NP o výměře 5,38 m²
* místnost č. 110 v 1. NP o výměře 19,24 m²
* místnosti č. 111 a 112 o celkové výměře 70,22 m² (místnosti mají samostatný vstup)
* místnost č. 204 v 2. NP o výměře 57,48 m²
* místnost č. 207 o výměře 22,76 m² a místnost soc. zařízení č. 211 o výměře 11,29 m² v 2. NP

Budova č. p. 117 na ul. Štefánikově v Kopřivnici

* místnost č. 033 v 1. PP o výměře 49,02 m²

Blíže informace:
tel. 556 879 694, majetek@kopřivnice.cz

UPOZORNĚNÍ
Komplexní mechanizované čištění ulic

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích v uvedených termínech **zakázáno stání** motorových vozidel. Úseky jednotlivých čišťen budou vždy vyznačeny přechodným dopravním značením. V době nepřímého počasí, deště se z technických důvodů čištění neprovádí. Úseky, které z tohoto důvodu nebudou vyčištěny, se budou čistit v náhradním termínu.

Čtvrtek 14. 4. ul. Přláňá mezi ul. Českou a ul. Obránců míru, ul. Česká od DPS po ul. Obránců míru, dvory za BD ul. Obránců míru, pravá strana směr NJ, příjezd výměník parkoviště za Věčelmem, ul. Na Dražkách, ul. Sadová, mezi ul. Školní a ul. Záhumenní, ul. Školní po ul. Sadovou, ul. Jarní
Pátek 15. 4. ul. Sportovní, ul. Pionýrská včetně parku pod ZŠ, ul. Školní, ul. Pod Bílou horou, slepá část od ul. Školní ul. Ke Koryčce od OM po křiž. ul. Pionýrskou, ul. Pionýrská včetně parku mezi ul. Školní a ul. Ke Koryčce, ul. Sadová mezi ul. Školní a ul. Ke Koryčce, příjezd k Mis Music, příjezd garáže za domy č. p. 874-76 OM
Sobota 16. 4. ul. Ke Koryčce od křiž. ul. Pionýrskou po areál garáž, ul. Pod Bílou horou včetně, ul. Pod Bílou horou mezi ul. Školní a ul. Ke Koryčce, ul. K. Čapka mezi ul. Školní a ul. Ke Koryčce, dvůr domů č. p. 781-784 ul. Ke Koryčce
Pondělí 18. 4. ul. Javorová, ul. K. Čapka mezi ul. Ke Koryčce a ul. Zdr. Buriana, ul. Sluneční, ul. K očnímu ul. Zdr. Buriana, ul. Pod Zahradami, ul. Polní, ul. Sluneční a areál pod garáží u OMV
Úterý 19. 4. ul. Ke Koryčce od křiž. ul. Pionýrskou po areál garáž, ul. Pod Bílou horou včetně, ul. Pod Bílou horou mezi ul. Školní a ul. Ke Koryčce, ul. K. Čapka mezi ul. Školní a ul. Ke Koryčce, dvůr domů č. p. 781-784 ul. Ke Koryčce
Středa 20. 4. ul. Javorová, ul. K. Čapka mezi ul. Ke Koryčce a ul. Zdr. Buriana, ul. Sluneční, ul. K očnímu ul. Zdr. Buriana, ul. Pod Zahradami, ul. Polní, ul. Sluneční a areál pod garáží u OMV
Čtvrtek 21. 4. ul. Sluneční a areál pod garáží u OMV
Pátek 22. 4. ul. Kpt. Nálepky, ul. Dukelská
Úterý 26. 4. ul. Krátká, ul. Lidická
Středa 27. 4. ul. Pod Morávií
Čtvrtek 28. 4. ul. Erbenova, ul. I. Šustaly, část k Lacinovi, ul. B. Němcové

Ředitelka mateřských škol Kopřivnice, okres Nový Jičín, ul. Krátká 1105, Kopřivnice

STANOVÍ

pro děti z Kopřivnice, Lubiny, Věčovic a Mniší místo, termín a dobu pro podání žádosti o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2011/2012.

Termín pro podání žádosti:

Úterý 19. 4. od 8 - 12 hodin

Středa 20. 4. od 10 - 15 hodin

(v MŠ Mniší a Lubina pouze ve středu 20. 4. od 10 - 15 hodin)

Rodiče přijdou s dítětem do té mateřské školy, kam chtějí dítě přihlásit.

S sebou si přinesou občanský průkaz a rodný list dítěte, potvrzení od lékaře a doklady o zaměstnání rodičů.

V našich mateřských školách je pro děti připraven bohatý celoroční program zaměřený na celkový rozvoj dítěte, na podporu jeho individuality i talentu. Velká péče je věnována rozvoji vzájemných dobrých vztahů mezi dětmi i přípravě na školu. Můžete si MŠ prohlédnout, seznámit se s prostředím i s učiteli, které o děti pečují.

Pěvecké sdružení Kopřivnice ve spolupráci s Amatérským sdružením Dechový orchestr mladý Jistebník zvou na

JARNÍ KONCERT

14. dubna v 19 hodin
v Katolickém domě Kopřivnice

Na programu skladby: L. Janáčka, W. A. Mozarta, P. Staňka a dalších

Řídí: Michal Holub - absolventský koncert studenta Ostravské univerzity a Janáčkovy konzervatoře v Ostravě.

Máte rozšířenou nabídku od KTK?
Máte internet od KTK?
+ více na www.ktkdiginet.cz

Spojte obě služby do jedné a ušetřte 1200 Kč/rok nebo HBO za 1 Kč
Sleva 100 Kč na měsíčním poplatku platí pro současné i nové klienty

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAV

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvážet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listy, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větvě z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

Kopřivnice: Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejnerů na separ. odpad, ul. Duhová, uprostřed ul. P. Nerudy, ul. Haškova, ul. Komenského, ul. Palackého před č. p. 603, ul. Květinová, ul. Sluneční, ul. Pod Bílou horou, ul. Sadová

Kopřivnice: ul. Česká u MŠ, ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice, ul. Paseky - u kontejnerů na separ. odpad, ul. Přiborská u č. p. 982, ul. Na Luhách - u bývalého obchodu
Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, rozcestí, rozcestí naproti č. p. 282, u hřiště, rozcestí vedle č. p. 437, u č. p. 4 - kontejnery na separ. odpad

Lubina: točna autobusu, Větkovice u č. p. 258
Věčovice: u mostu směr Mniší, Věčovice KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u č. p. 54
Mniší: zastávka ČSAD, Mniší KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

Radnice ...

(Dokončení ze strany 1)

Kopečný je garantem pro sport a gratulace kromě něj sportovci přijímali ještě od starosty města Josefa Jalůvky a dalšího mistrostarosty Aloise Janka, kteří se akce osobně účastnili.

Výběrem těch nejlepších se na sklonku loňského roku zabývala speciálně určená komise, která brala v potaz návrhy klubů, veřejnosti a v neposlední řadě svou orientaci v dané problematice. Šlo tak o důstojnou akci s veskrze pozitivním dojmem, který podtrhla další fakta. Jednak umění moderátora, jímž byl předseda sportovní komise Miroslav Bartoň, citlivě zvolený doplnkový program v podobě písniček ze ZŠ Emila Zátopky a vkusně připravené občerstvení.

Za zvážení by možná stála změna zázemí. To v Láské vile je až příliš komorní a přítomnost dalších osob ať už z řad klubů či příbuzných je hodně omezená.

RBP Predators Kopřivnice si vybojovali účast ve finále mistrovství ČR amatérů

Kopřivnice (jfk) – Tým RBP Predators Kopřivnice vyvážil ve třetím kvalifikačním turnaji Mistrovství ČR amatérů v ledním hokeji postup do finálového klání. To si zahrál 7. května v Nymburce šest nejlepších celků z celé země.

Mužstvo, které dříve hrálo pod názvem HC Siemens, má kromě letošního vítězství v městské lize na kontě už i titul mistra ČR z roku 2006. Ve finále kvalifikačního turnaje, kterého se 1. – 3. dubna v Kopřivnici zúčastnilo devět týmů, Predatoři vyprovodili z ledu Humenné s výsledkem 9:2, a zaslouženě tak jdou dál.

„Chtěl bych poděkovat všem klukům za předvedený výkon, nasazení a bojovnost. Takový tým je radost trénovat. Velký dík patří i sponzorovi, který nám umožnil start na tomto turnaji,“ nešetřil po úspěšném vystoupení komplementy trenér mužstva Lubomír Wanke.

Z výsledků 3. kvalifikačního turnaje (1. – 3. 4. Kopřivnice): čtvrtfinále: HC Nebory – ASD Dukla Jihlava 4:0, RBP Predators Kopřivnice – Salati New Jersey 6:3, branky Kopt.: Filip, Kašpárek 2, Kunčický, Zapletal, Ra. Wanke; IN-

STALO Dačice – ŠKC Humenné 0:1 SN, Referee Havířov – Božkov tým 2:0; semifinále: HC Nebory – RBP Predators Kopřivnice 0:5, branky: Zapletal 3, Jeřábek, Linduška, SKC Humenné – REFEREE Havířov 2:1 SN; utkání o 3. místo: HC Nebory – REFEREE Havířov 3:0; finále: RBP Predators Kopřivnice – ŠKC Humenné 9:2, branky Kopt.: Zapletal 2, Jeřábek 2, Mička 2, Kunčický, Filip, Linduška. **Konečné pořadí:** 1. RBP Predators Kopřivnice, 2. ŠKC Humenné, 3. HC Nebory, 4. REFEREE Havířov, 5. Božkov tým, 6. INSTALO Dačice, 7. GINGILLA Brno, 8. ASD Dukla Jihlava, 9. Salati New Jersey. Martin Zapletal (RBP Predators Kopřivnice) byl zařazen do All-stars týmu turnaje. **Sestava mužstva RBP Predators Kopřivnice:** Michal Kuhn, Filip Stradel – Miroslav Kládva, Jan Kunčický, Petr Němec, Pavel Kvíčera, Jiří Jeřábek, Vladimír Orság – Radim Wanke, Rostislav Wanke, Martin Zapletal, Otakar Kašpárek, Ladislav Mička, Roman Libiger, Pavel Linduška, Antonín Jeřábek, Jan Filip; trenér: Lubomír Wanke, kustod: Pavel „Dědek“ Kahánek.

Přehled oceněných na akci Sportovec roku 2010

JEDNOTLIVCI: Milan

Burget – karate, disciplína kumite, ASK Tatra Kopřivnice: dvanáct let figuruje v reprezentaci ČR, nejprve v kategorii juniorů, dnes v kategorii mužů. V roce 2010 dosáhl těchto významných úspěchů: na MS 2010 v Portugalsku, které se konalo na přelomu září a října, byl součástí družstva mužů ČR, které vybojovalo 3. místo v kumite týmu, dále vybojoval titul mistra ČR v kumite do 75 kg a v Národním poháru seniorů pak 1. místo v kumite do 75 kg a 2. místo v kategorii bez rozdílu hmotnosti. **Natálie Cváčková** – tenis, TK Agrofert Prostějov: v roce 2010 se probíjela na 21. místo v evropském žebříčku do 14 let a na 7. místo v žebříčku ČR starších žákyň. Byla členkou reprezentačního výběru pro ME a MS družstev této kategorie. Na ME do 14 let v Plzni si zahrála semifinále útechy, na M ČR starších žákyň prohrála ve dvouhře až ve finále, ve čtyřhře skončila třetí. Její nejlepší výsledky na turnajích TE (Tenis Europe) v roce 2010 byly tyto: semifinále turnaje TE 14 I. kategorie v Echingu, finále turnaje TE 14 II. kategorie v Trnavě a osmifinále TE 14 I. kategorie v Rakovníku.

Tomáš Fleischmann – hokej, Colorado Avalanche: v sezoně 2009/10 opora celku Washington Capitals v zámořské NHL, účastník olympijských her ve Vancouveru, kde ČR vybojovala 7. místo. **Jan Gřes** – házená, Klub házené Kopřivnice: juniorský reprezentant ČR do 19 let, opora kopřivnického družstva mladšího dorostu, které vybojovalo na M ČR fantastické střelby. **David Kunčár** – plavání, Sportovní klub Kopřivnice, o. s.: juniorský reprezentant ČR. Ve své věkové kategorii patří k absolutní české špičce mezi juniory a díky své výkonnosti se začíná prosazovat také mezi dospělými. V roce 2010 poprvé získal titul mistra ČR mezi dospělými plavci, a to v disciplíně 400 m volný způsob, v kategorii dorostu vybojoval 8 titulů mistra ČR v disciplínách: 200 m (2x), 400 m (2x), 800 m (2x) a 1 500 m (1x) volný způsob a 200 m (1x) motýl. **Bára Lichnovská** – vzpírání, ASK Tatra Kopřivnice: v roce 2010 se stala juniorskou mistrní ČR do 17 a 20 let a v průběhu roku 3x překonala český rekord v kategorii do 75 kg, jehož poslední hodnota dosažená při VC Kopřivnice dne 11. 12. 2010 je 141 kg ve dvojboji (nadhoz 81 kg, trh 60 kg). V březnu roku 2010 byla vyhlášena mezi nejlepšími sportovci kraje do 19 let. **Lenka Masná** – atletika, AK Olymp Brno: 6. místo ve finále běhu na 800 m na ME v Barceloně, 7. místo v běhu na 800 m na halovém



Luděk Židek a Veronika Čevelová v úterý přebírali z rukou mistrostarosty Miroslava Kopečného ocenění za postup kopřivnického badmintonového B týmu dospělých do I. ligy. FOTO: JANA FELHAUEROVÁ

mistrovství světa v Dauhá, 3. místo na prestižním mítinku Zlatá tretra ve Vítkovicích, 1. místo v běhu na 1 500 m na halovém mistrovství ČR v Praze, 1. místo v běhu na 800 m na M ČR v Trinci. **Libor Pivko** – hokej, Neftěchimik Nižněkamsk: jako hráč extraligových Pardubic získal v dubnu 2010 titul mistra republiky v ledním hokeji. Hokejové až do svých 15 let vyrůstal v Kopřivnici, další léta strávil v Opavě, Havířově, Zlíně a tři roky v USA. Po 4,5 letech v Pardubicích přestoupil do Nižněkamsku, kde momentálně hraje KHL. **Ladislav Pokuda** – lyžování, Ski klub Tatra Kopřivnice: v roce 2010 vyhrál Mistrovství České republiky Masters, a to v kategorii B7 (muži 60 - 65 let) Zakončil tak svoji velmi úspěšnou lyžařskou sezonu, ve které vybojoval nejen titul mistra republiky, ale také celkové vítězství v Českém poháru Masters a Pro seniorů turn. Obsadil 1. místo na Memorálu Dr. Jana Vedra, což byl 2. ročník mezinárodního závodu v obřím slalomu Masters konaný 7. března v Rokytnici. K největším loňským úspěchům však patří získání bronzové medaile v Super G na 1. světových zimních hrách Masters Bled 2010 ve slovinském Kranjské Gorě a 3. místo v obřím slalomu ve Světovém poháru FIS Masters Cup v Peci pod Sněžkou. **Nikol Zapotková** – krasobruslení, Figure skating klub Kopřivnice: vítězka Evropského poháru 2010. V jednotlivých závodech EP obsadila tato umístění: Canazei (ITA) 2. místo, Budapešť (HUN)

TRENÉŘI: Petra Kahánková – plavání, Sportovní klub Kopřivnice, o. s.: trenérka úspěšného juniorského reprezentanta ČR Davida Kunčára a hlavní trenérka sportovního plavání v Kopřivnici. **Michal Mayer** – házená, Klub házené Kopřivnice: trenér kopřivnického mladšího dorostu, který dovedl k získu stříbrných medailí na M ČR této kategorie. **Václav Indruch** – badminton, BK Kopřivnice: za 35 let svého působení v klubu vychoval dorosteneckého reprezentanta ČSSR Ludka Židka a juniorského reprezentanta Ladislava Hývnara. V současnosti pracuje jako trenér mládeže a je členem trenérské rady SCM Kopřivnice. Jeho svěřenci Karla Ptáčková a Eliška Kelnarová jsou v současné době na 2. a 6. místě celostátního žebříčku kategorie U 15 a jsou členkami reprezentačního výběru ČR.

ORGANIZÁTOŘI A CVIČITELE: Dušan Kubátko – krasobruslení, Figure skating klub

Kopřivnice: prezident klubu krasobruslení, je dlouholetým činovníkem ve sportu, který v roce 2010 oslavil 50. let. **Vladimír Lipový** – cyklistika, ASK Tatra Kopřivnice: hlavní organizátor třinácti ročníků úspěšného cyklomaratonu Kopřivnický drtič, který se stal součástí celostátního žebříčku CykloBike akcí a v posledních ročnících měl vždy více než 500 startujících. Akce je mimořádně náročná na přípravu a průběh. **Vlastimil Kočí** – dlouholetý funkcionář Klubu malé kopané Kopřivnice, v současnosti organizační pracovník ČMFS futuru pro MS kraj v okrese Ný a FM, předseda sportovní komise při PV OS KOVO Tatra, a s. Dlouholetý organizátor futsalového turnaje Taty, dlouholetý spolupředseda mezinárodního házenkářského turnaje „O pohár Tatra, a. s.“ a dlouholetý spolupředseda Tenisového turnaje neregistrovaných.

KOLEKTIVY: Házenkářský tým mužů KH Kopřivnice: vybojoval 8. místo v nejvyšší české mistrovské soutěži, ZUBR Extralize. **Házenkářský tým dorostu KH Kopřivnice:** vybojoval skvělé stříbro na M ČR této kategorie. **Házenkářský tým žáků KH Kopřivnice:** vybojoval neméně výtečné druhé místo na M ČR této kategorie. **Tým krasobruslařů FSC Kopřivnice:** vybojoval vynikající 4. místo v Evropském poháru mládeže 2010, kterého se zúčastnilo 68 klubů z 20 států. **Badmintonový tým dospělých BK Kopřivnice:** vybojoval postup do I. badmintonové ligy smíšených družstev.

kam za sportem

♦ **Aquafitness:** st 18 - 19 hod., ne od 19 do 20 hod.
♦ **Fotbal: Kopřivnice:** pa 22. 4. v 16.30 hod. FC Kopřivnice B - FC Kopřivnice A (10. kolo OP ml. a st. přípravky), so 23. 4. FC Kopřivnice - FC MSA Dolní Benešov (18. kolo KP žáků, v 9. hod. starší, v 10.45 mladší), ve 13.45 hod. FC Kopřivnice - TJ Sokol Skotnice (18. kolo KS dorostu), v 16. hod. FC Kopřivnice - TJ Sokol Skotnice (18. kolo OP mužů); **Lubina:** so 23. 4. v 10. hod. TJ Spartak Lubina - TJ Studénka (14. kolo OP dorostu), v 16. hod. TJ Spartak Lubina - TJ Studénka (16. kolo IV. třídy mužů), ne 24. 4. ve 14. hod. TJ Spartak Lubina - Osmice (16. kolo MSFL žen); **Stramberk:** so 16. 4. v 10. hod. TJ Kotouč Stramberk - TJ Příbor (15. kolo OP žáků), ne 17. 4. v 11. hod. TJ K. Stramberk - FC Vlkovice-Mníší (13. kolo OS žactva), ve 14. hod. TJ K. Stramberk - Č. Těšín (15. kolo MSD žen), so 23. 4. ve 13.45 hod. TJ K. Stramberk - TJ Sokol Kateřnice (14. kolo OS dorostu), v 16. hod. TJ K. Stramberk - TJ Bordořice (18. kolo OP mužů); **Vlkovice:** so 23. 4. v 16. hod. FC Vlkovice-Mníší - SK Stonava (18. kolo I. A třídy mužů), ne 24. 4. v 10. hod. FC Vlkovice-Mníší - TJ Sokol Rybí (14. kolo OS žáků)
♦ **Krátký bazén:** út 14. 4. 6 - 12, 18.30 - 21, pa 15. 4. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 16. 4. 12 - 21, ne 17. 4. 10 - 19, po 18. 4. zavřeno, út 19. 4. 6 - 12, 14.30 - 17, 18.30 - 21, so 20. 4. 6 - 8, 14.30 - 17.30, 19 - 21, út 21. 4. zavřeno z důvodu přeměny dodávky vody, pa 22. 4. 6 - 8, 10 - 21, so 23. 4. 12 - 21, ne 24. 4. 10 - 19. Mimo neděle je dětský bazén v dopoledních hod. uzavřen.
♦ **Malá kopaná:** so 16. 4. od 9 do 14.15 hod. 1. kolo I. ligy
♦ **Rekreční turistika:** so 16. 4. v 6.19 hodin CHD Vítkov (zpačnění), „Č.“, Kaménka, CHD Heřmánek, st 20. 4. v 8. hodin AN, Pasekani do Příbora, bowling 10 - 11 hodin nebo historický Příbor, zpět přes Orinoko, so 23. 4. v 5.59 hodin CHD Frenštát p. R., vs Ráztočka, Janovka Pustevny, „Č.“ Knežyně, „Z.“, CD Kunčice p. O., st 27. 4. v 8. hodin CHD Milotice, Záměstí, Skalčák, Kamence, CHD Spíčky, so 30. 4. v 8. hodin bus Rybí, horní zastávka, pochod „Za pohledy z Rybí“
♦ **Sauna:** út 14.30 - 21.30, st 14.30 - 21.30, út 14.30 - 21.30, pa 14.30 - 21.30, so 12 - 16.30 pánevka, 16.30 - 21.30, ne 13.30 - 19.30, po 14.30 - 21.30, út 14.30 - 21.30, so 12 - 16.30, 16.30 - 21.30, ne 13.30 - 19.30, po 14.30 - 21.30
♦ **Volejbal:** so 16. 4. v 10 a ve 14. hod. KV Kopřivnice - TJ Kotouč Stramberk (27. a 28. kolo KP II. třídy žen)

výsledky

♦ **Florbal: junioři (21. a 22. kolo 3. ligy):** 2. MVIL Ostrava B - FBC Vikings Kopřivnice 4:4 (1:0, 2:1, 1:3), FBC Vikings Kopřivnice - FBC Remedium Ostrava B 7:3 (0:0, 4:2, 3:1). Junioři po získu čtyř bodů v posledních dvou kolech soutěže obsadili konečnou druhou příčku.
♦ **Fotbal: muži:** TJ Zenkova - TJ Spartak Lubina 0:1, branka: Galia; **ženy (MSFL):** Horní Heřpice - TJ Spartak Lubina 4:0; **dorost (16. kolo krajské soutěže):** FC Kopřivnice - TJ Lokomotiva Suchbátka 0:1, seřadava Kopřivnice: Čech, M. Makový, T. Makový, Krutílek, Bartoň, Krysmánek, Fišnar, Rohel, Okřesík, Janák, Fendrich; stř.: Vlček, Sedláček, Kapica, Staňa, Neuirth; **starší žáci (16. kolo krajského přeboru):** FC Kopřivnice - MFK Havířov B 5:3; **mladší žáci (16. kolo krajského přeboru):** FC Kopřivnice - MFK Havířov B 0:0
♦ **Házená: starší dorost (19. kolo I. ligy):** KH Kopřivnice - HC Zubří 28:31 (16:19), sestava a branky Kopřivnice: Chalupa, Tichavský - V. Žizkovský 2, Bukovský 3, Kocis, Podhráský 3, Krémár, Kahánek 1, Pola 2, Gřes 9/3, Dostalík, Reček 3, Pavlík 1, Kroča 4; **mladší dorost (19. kolo I. ligy):** KH Kopřivnice - HC Zubří 22:36 (13:19), sestava a branky Kopřivnice: Lipový, Chalupa, Tichavský - Reček 12/5, Kocis, Krepelík, Karban 2, Zima, Hanus, Bukovský 2, Třížek 2, Fila 1, P. Žizkovský 1, Bittala 2; **starší žáci (SM ligy):** KH Kopřivnice - KH Z. Vsetín 36:19 (19:11), sestava a branky Kopřivnice: Tuma 1, Bedžek 3, Antes 10, Kubín, Pavlík 2, Divín 8, Klos, Bittala, Lakatos 10, Kabát 2; **MT minižák (10. 4. Kopřivnice):** KH Kopřivnice A - Sokol Karviná 18:13 (7:6), Sokol Poruba A 32:9 (17:1), Sokol Hrabůvka A 30:15 (14:9), pořadí: 1. KH Kopřivnice A, 2. Sokol Karviná, 3. Sokol Poruba A, 4. Sokol Hrabůvka A, sestava a branky Kopt.: Očkovič 24, Pavelčák 14, Kučerák 23, Strmka 2, M. Hývnar 9, Knebl 2, D. Podolský 3, Sulák 3, Soukal; KH Kopřivnice B - Sokol Hrabůvka B 28:12 (10:5), Sokol Poruba B 35:2 (19:0), SK P.E.M. Opava 24:17 (10:3), pořadí: 1. KH Kopřivnice B, 2. HC Zubří B, 3. SK P.E.M. Opava, 4. DTJ Polanka B, sestava a branky Kopt.: L. Hývnar 18, Šmahlík 14, Lakatos 4, Hanzelka 11, Vermitovský 13, Hrnčárek 4, Kubečka 10, Alaxa 13, L. Podolský.
♦ **Squash: 3. kolo turnaje TipCars Tour 2011 (25. 3. Kopřivnice):** 1. T. Vaněk, 2. Z. Pluta, 3. R. Mrkván, 4. O. Kelnar, 5. L. Král, 6. K. Smejkal; průběžné pořadí TipCars Tour 2011 po třech turnajích: 1. R. Mrkván 51 b., 2. L. Král 50 b., 3. J. Fabík 44 b., 4. J. Doriák 39 b., 5. V. Kazík 38 b....

V sobotu volejbalový turnaj

Kopřivnice (hab, jfk) - Klub volejbalu v Kopřivnici to myslí s devětadvacíti opravdu vážně. Důkazem toho je i pořádání 4. ročníku turnaje žáků, který se uskuteční v sobotu 16. dubna od 8.30 hodin v tělocvičně ZŠ 17. listopadu pod patronací ředitele školy, která zároveň slaví dvacáté výročí svého založení.

Klub volejbalu se školou udržuje výborné vztahy. Působí na ní již deset let a především díky manželům Havlovým vychoval nespočet talentů volejbalové hry. Celá činnost klubu systematicky směřuje k práci s ženskou složkou, pro niž je volejbal jednou z mála soutěžních kolektivních her ve městě. Nyní, kdy volejbalový klub usiluje o účast v I. lize juniorek, bude dalších adepteck opravdu třeba. Co víc, klub by rád ozvil zasloužilou slávu celku žen, a to třeba až postupem do II. ligy.

Pozvání na žákovský turnaj zatím přijala družstva Frýdlantu n. O., Štramberka a Frýdku-Místku. Ostatní asi využijí konečné uzávěrky. Organizační přípravy vrcholí, děvčata budou odměněna cenami a diplomy, organizátoři zase, věme, spokojeními úsměvy účastníků.

krátce

♦ Čerstvý držitel ocenění Sportovec roku 2011 v kategorii jednotlivců, kterých město Kopřivnice vyhodnotilo celkem jedenáct, lyžař Ladislav Pokuda, se stejně jako v loňském roce stal vítězem Českého poháru Masters v alpském lyžování v kategorii B7 (60 - 65 let). Na sklonku března navíc tento člen Ski klubu Kopřivnice vyhrál na Mistrovství České republiky Master v Rokytnici nad Jizerou závod v obřím slalomu.

♦ Stolní tenista Jaroslav Neuirth se jako člen družstva TJ MSV Studénka podílel na pěkné sedmé příčce týmu ve III. lize skupiny E. Studénku posílil po loňské sezoně, v níž Kopřivnici unikl postup z divize do III. ligy.

POZVÁNKA
Členská schůze HC Kopřivnice
26. dubna v 18 hodin
ZŠ Milady Horákové (Gidelna)
Na vaši účast se těší výbor HC.

Házenkáři poprvé v sezoně zdolali tým Třeboně

KH Kopřivnice - TJ Jiskra Lázně Třeboň 28:22 (13:11)

Kopřivnice (jfk) - Zá- tím bez zaváhání procházející házenkáři Kopřivnice nadstavbou ZUBR Extraligy, v níž bojují o udržení soutěže ve skupině o 7. - 12. místo. Po domácím vítězství nad Frýdkem-Místkem vyprovodili ze své palubovky s porážkou i Třeboň. Ačkoliv s ní v základní části měli pasivní bilanci, tentokrát ji zdolali o šest branek.

Domácí v utkání od začátku tahali za delší konec a už během první půle se dvakrát dostali do čtyřbrankového trháku, ani jednou jej však nevyužili k tomu, aby si vypracovali rozhodující náskok. Dařilo se jim sice rychle přechody do útoku, vázlo však zakončení, a hlavně je brzdily technické chyby. „Dobře nám fungovala obrana 2-4, která dokázala solidně ubránit trio Loskot - Kubík - Jordák, technické

chyby ale byly bohužel doslova školácké, i proto jsme v poloce vedli jen o dvě branky“, komentoval první poločas trenér Kopřivnice Miroslav Bartoň.

Po změně stran dokázal jeho tým ve 42. minutě utéct až na rozdíl šestí branek, ale i když tento náskok byl ve svém důsledku nejspíš rozhodující, Třeboň se i díky vy- sunuté obraně 2-4 držela ve hře až do 55. minuty. „To vedení bohužel místo psychologické soustavy uklidnilo fyzickou, někteří začali sólovat, takže opět přišla hluchá desetiminu- tovka, celkově jsme si to ale ten- tokrát dokázali pohledat“, byl rád Bartoň a dodal: „Některé tvrdé vý- kony, hlavně Aspidis, ale pořád je tam na extraligu hodné chyb. To se týká i brankáře Peppy Poua, který misty předvedl fantastické zákroky, ale jak on, tak ostatní jsou zatím v půlce cesty.“

Pivota Jiřího Gíse, který byl

v zápase se sedmi góly nejlepším kopřivnickým střelcem, mrzelo, že jeho tým několikrát dostal Třeboň zpět do hry. „Byly tam zbytečné chyby, ale bojujnost se ohromně zvedla, měli jsme chuť hrát a to je pro další zápasy důležité“, uvedl.

Třeboňský kouč Jan Pavlovský označil vítězství Kopřivnice za zaslu- žené. „Byl to jeden z našich nejhorších výkonů jara, umíme hrát lépe. Chyběl nám tam na branku, chtěli dát gól a byla tam spousta laciných technických chyb“, uvedl s tím, že jeden z těch, kteří předvedli solidní výkon, byl brankář Vít Schams.

Sestava brank Kopřivnice: Pour, Capka - Lipový 1, Račáček 3, Věrníček 3, Přepel 1, Frančík, Gíse 7/3, Krčmář, Krejčířík 3, Kol- majer 2, Kichner 2, Aspidis 6, Střelec. **Největší brank Třeboň:** Kubík 9/4, Mošovský a Kotlaba po 3. **Sedmíčky:** 3/3 - 6/5. **Vyloučení:** 9 (ČK Račáček, první ČK Kolmajer) - 6. **Rozhodčí:** Kavulič, Skružný. **Dá-**

váha: 250. **Sled:** 11. 4:1, 21. 8:4, 23. 8:8, 26. 12:8, 28. 12:10, 35. 15:12, 42. 20:14, 49. 21:18, 54. 23:20, 58. 26:21. **Další výsledky 2. kola nadstavby:** skupina o 1. - 6. místo: Plzeň - Kar- vina 30:25, Zúřbí - Lovosice 28:28, Hranice - Dukla 23:27; skupina o 7. - 12. místo: Brno - Přerov 32:31.

Nadstavba o 1. - 6. místo				
1. Lovosice	12	7	2	330:310 16
2. Zúřbí	12	7	1	4 298:283 15
3. Karvina	12	6	1	5 306:313 13
4. Dukla	12	6	0	6 319:324 12
5. Plzeň	12	4	0	8 294:289 8
6. Hranice	12	4	0	8 278:306 8

Nadstavba o 7. - 12. místo				
1. Jitín	12	7	2	3 357:310 16
2. Přerov	12	6	0	6 347:345 12
3. Třeboň	12	6	0	6 329:337 12
4. Brno	12	5	1	6 343:361 11
5. Kopřivnice	12	5	1	6 326:357 11
6. Frýdek-M.	12	5	0	7 353:345 10

Vlčovice porazily soupeře z Horní Suché

FC Vlčovice-Mniší - TJ DEPOS Horní Suchá 2:1 (1:0)

Vlčovice (jfk) - Důležité body v boji o záchranu I. A třídy si připsali fotbalisté Vlčovic. V sobotním 16. kole soutěže si na domácím trávníku připsali tři body za vítězství nad Horní Suchou, která rovněž patří k celkům namočeným do boje o udržení soutěže.

Domácí se ujali vedení v 8. minutě zásluhou Čevely, což Horní Su- chou vyprovokovalo k větší aktivitě, zůstalo však jen u četných útuků vedených po pravé straně. Gólu se nedočkali, naopak ve 38. minutě měli po břívu Romana Jalůvky šťestí, že neinkasovali. Korekce skóre se DEPOS dočkal až po změně stran, konkrétně ve 59. minutě, kdy proměnil nařízenou penaltu. Přetahovaná gradovala. V 70. minutě Reček trefil znovu jen břívu, v 75. min. ale Štěpán mířil z přímého kopu do černého a zvýšil na 2:1. Na straně hostů zůstalo u snahy, která se nedočkala odměny ani v nastavených čtyřech minutách normálního hracího času.

Branky Vlčovic: 8. Čevela, 75. Štěpán. **Sestava Vlčovic:** Gajdušek - Lich- novský, Michna (68. Tran), Velička, Drozd, Čevela, J. Jalůvka, Poláček, Ště- pán, R. Jalůvka (82. Dražkovič), Reček. **Další výsledky 16. kola:** Raškovice - Šmilovice 1:1, Karviná B - Bystřice 4:1, S. Bělá - St. Město 5:0, Heřmanice - Senov 1:0, Veřovice - Střonava 1:4, Brusperk - B. Albrechtice 2:1

I. A třída po 16. kole

1. Karviná B	16	10	3	42:16 33
2. Šenov	16	10	2	4 37:24 32
3. Střonava	16	10	1	5 39:17 31
4. Bystřice	16	8	4	41:26 28
5. Heřmanice	16	7	5	4 22:21 26
6. B. Albrecht.	16	7	3	6 22:18 24
7. Stará Bělá	16	5	5	6 27:32 20
8. Šmilovice	16	4	7	5 28:24 19
9. Raškovice	16	4	6	6 19:24 18
10. St. Město	16	4	5	7 19:28 17
11. H. Suchá	16	5	2	9 21:35 17
12. Brusperk	16	5	2	9 28:46 17
13. Veřovice	16	4	3	9 24:37 15
14. Vlčovice	16	3	4	9 15:36 13

Fotbalisté vstoupili do jarních soubojů vydřeným vítězstvím

FC Kopřivnice - Sokol Trojanovice 1:2 (1:1)

Kopřivnice (jfk) - Vy- dřeným domácím vítězstvím 2:1 nad Trojanovicemi I vstoupil kopřivnický fotbalový tým mužů do jarní části sezony v okresním pře- boru. V sobotním zápase celků, které pomýšlejí na postup, sice měla v úvodní půli na kopáčkách míč hlavně Kopřivnice, přesto se jako první prosadili hosté. V 18. minutě je pěknou střelou poslal do vedení Marián Svoboda. Domácí kontrovali ve 29. minutě, kdy se po přímém kopu Okřeska míč odrazil od tyče, kutálel se podél brankové čáry a Mička jej dorazil za záda brankáře Astra. Vyroženou šanci měl ještě Nenutil, ale myl si se.

Po změně stran začali být hosté aktivnější, přesto inkasovali po- druhé, a to po faulu na kraji pokutového území, za nějž byla nařízena penaltu. Tu Březina v 55. minutě chladnokrevně proměnil, a rozhodl tak o výsledku zápasu. Trojanovice byly i nadále tím, kdo byl častěji u míče, brankáře Beňa už však výrazně neohrožily, stejně jako Kopřivnice trojanovickou svatyní.

„Nepředvedli jsme vůbec dobrý výkon. Dá se říci, že z deseti zápasů, u kterých jsem zatím byl, ten vůbec nejhorší“, konstatoval

trenér Kopřivnice Radomír Vlček, evidentně spokojený pouze s třemi body. „Nemohli jsme se dostat do tempa, snad v tom sehrała roli i nervozita a určité také to, že v útoku chyběl Honza Špaček“, do- dal Vlček. Špaček si při roz- cvičování natáhl vazy v kolenní, které už před zápasem cítil, a k ut- kání nenastoupil.

Branky: 29. Mička, 55. Březina - 18. Svoboda. **Sestava Kopřivnice:** Beňo - Daihel, Maslák, Kramolík (46. Kurečka), Pokluda - Štěpán, Mička, Březina, Nenutil (83. Nenutil) - Okřeska (75. Kapsa), Hanus. **Další vý- sledky 16. kola:** Sedlnice - Jistebník 1:1, Mořkov - Kunín 2:0, Zbyslavice - Skotčovice 1:3, Přibor - Hladké Zvitovice 0:0, Břodovice - Spálov 0:0.

OP po 16. kole				
1. Kopřivnice	16	9	3	4 36:23 30
2. Štramberk	16	9	3	4 32:19 30
3. Mořkov	16	8	6	2 30:21 30
4. Kunín	16	7	5	4 22:22 26
5. Trojanovice	116	7	4	5 37:25 25
6. Skotčovice	16	6	6	4 33:24 24
7. Přibor	16	7	3	6 25:21 24
8. H. Zvitovice	16	7	3	6 28:27 24
9. V. Albrecht.	16	7	2	7 30:26 23
10. Jistebník	16	4	5	7 20:25 17
11. Sedlnice	16	5	2	9 23:30 17
12. Zbyslavice	16	4	3	9 23:38 15
13. Spálov	16	4	1	11 17:43 13
14. Břodovice	16	2	6	8 15:28 12

Štramberk nezaváhal ani doma

TJ Kotouč Štramberk - SK Velké Albrechtice 3:0 (0:0)

Štramberk (jfk) - Fotbalisté Štramberka dokázali navázat na úvodní vysoké vítězství nad Kunínem, který na jeho hřišti porazili v do- hraze 1. kola vysoko 5:1. Z domácího trávníku o víkend, kdy se hrálo 16. kolo okresního přeboru, vyprovodili Velké Albrechtice s výsledkem 3:0.

Hosté vsadili na pevnou obranu, kterou Štramberk dokázal v úvodu několikrát rozebrat, gólu ale nedosáhl. „Prvních dvacet minut bylo vý- borných, i když jsme nedali gól, pak už to ale bylo trápení, které po- kračovalo ještě patnáct minut ve druhé půli“, vrátil se k zápasu trenér Štramberka Petr Jurák.

Až branka Krupy po přihrávce Slaniny v 60. minutě zlomila úpornost albrechtické obrany. „Museli otevřít hru a nám se hned líp dýchoło“, po- dotkl Jurák. V 80. minutě tak jeho svěřenci přidali zásluhou Chovanečka, který zakončil po sólu z půlky, druhý gól a na konečných 3:0 v 83. mi- nutě upravil po přihrávce Krupy Zátopek.

„Začali jsme hrát po zemi, což Albrechticím vůbec nesedělo. Mo- hli jsme přidat ještě další góly, ale to není podstatné. Podali jsme solidní výkon, získali tři body a to je důležité“, dodal Jurák.

Branky: 60. Krupa, 80. Chovaneček, 83. Zátopek. **Sestava Štram- berka:** M. Sýkora - Masný, Galia, Petráš, Č. Barvík - Chovaneček, Zátopek, Slanina (70. Horák), Krupa (85. R. Barvík) - Palacký (60. Sopuch), Hajník.

Místní klub malé kopané má za sebou první jarní výkop

Kopřivnice (jfk) -

Suverénnímu vítězi loňského roční- ku II. ligy, týmu FC Jelita, nejlépe vyšel úvodní turnaj I. ligy Klubu malé kopané Kopřivnice. Jako je- diný v úvodním klanu osmi muž- stv nezaváhal. Porazil Relax 03 i D.T., a patří mu tak čelo tabulky. Druhý 1. FC Bari a třetí Bum Šan- kar, který obhájí titul, shodně ztratili body za remízu.

V minulých letech se hrály až tři ligové soutěže, letos je to jen jedna, která čítá šestnáct mužstev. K těm, kteří se do soutěže pro le- tošní sezonu nepřihlásili, patří i řa- dou úspěchů ověřená Viagra Štramberk. „Důvodem je velký fotbal, ale i rodinné povinnosti členů týmu. Horko těžko bychom se scházeli“, vysvětlil vedoucí mužstva Viagry Přemysl Hajník.

Úvodní kolo soutěže pokračuje tento týden, kdy se navzájem střetne další osmička týmů.

Výsledky 1. turnaje 1. ligy

KMK (9. 4. Kopřivnice): 1. FC Bari - SG Palermo 3:2, branky: T. Baar, J. Huška, A. Juříček - F. Eliáš, P. Kružík; Javor Břodovice - KVS

Kopřivnice 0:0; 1. FC Bari - KVS Kopr. 1:1, branky: T. Baar - P. Rečka; Javor Břodovice - SG Palermo 3:3, branky: R. Knybel, J. Němec 2 - M. Duhoň, L. Kružík, P. Kružík; Bum Šan- kar - D.T. 1:0, branky: J. Zbořil; FC Jelita - Relax 03 2:0, branky: R. Danihlík, A. Hanus; Bum Šan- kar - Relax 03 1:1, branky: P. Soukal - M. Harabík; FC Jelita - D.T. 4:0, branky: P. Bartoň, R. Danihlík 2, M. Paříl.

I. liga				
1. FC Jelita	2	2	0	0 6:0 6
2. 1. FC Bari	2	1	1	0 4:3 4
3. Bum Šan- kar	2	1	0	1 2:1 4
4. J. Břodovice	2	0	2	0 1:1 2
5. KVS Kopr.	2	0	2	0 1:1 2
6. SG Palermo	2	0	1	1 5:6 1
7. Relax 03	2	0	1	1 1:3 1
8. Perun Kopr.	0	0	0	0 0:0 0
9. Baník Štram.	0	0	0	0 0:0 0
10. Everton Záv.	0	0	0	0 0:0 0
11. SD	0	0	0	0 0:0 0
12. RS team	0	0	0	0 0:0 0
13. Stará Gersa	0	0	0	0 0:0 0
14. Tr. Devíls	0	0	0	0 0:0 0
15. D&L AS 54	0	0	0	0 0:0 0
16. D.T.	2	0	2	0 0:5 0

5. kolo nadstavby ZUBR Extraligy házené
KH KOPŘIVNICE - HBC RONAL JIČÍN
SOBOTA 30. DUBNA V 18 HODIN
hala ZŠ E. Zátopka



Na letošní Velké ceně Kopřivnice v plavání se na rozdíl od let minulých představily čisté mládežnické ka- tegorie.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Velká cena Kopřivnice potěšila účastí i výsledky

Kopřivnice (jfk) - Celkem 186 plavců ze 14 moravských klubů se v sobotu 2. dubna představilo v 16. ročníku plavecké Velké ceny města Kopřivnice. Sportovní klub Kopřivnice, který akci pořádá, se vrátil k jarnímu termínu a zároveň ustoupil od startu dospělých, mezi nimiž se v minulých letech představili i některé české či slovenské hvězdy. V závodě tak svedly boje čistě mládežnické kategorie, a to od mladšího žactva po mladší dorost.

„Rozhodli jsme se neusilovat nadále o zá- vod Českého poháru, ale udeřat závod pro ka- tegorie, v kterých je o plavání největší zájem. Závodníkům přijelo dost, takže tento krok hodnotíme jako hodně pozitivní. Pro příští rok chceme oslovit spřítele klubů ze Slovácka a Polska a věříme, že se nám z Velké ceny po- daří udeřat kvalitní mezinárodní mládežnické závody“, uvedl prezident klubu Sportovního

klubu Kopřivnice René Lakomý.

Domácím plavcům se v době známých vodách vcelku dařilo a řada z nich dosáhla na medailová umístění. V kategorii mladšího ža- ctva cenné kovy vybojovali Roman Kučera, Mi- chal Šimůnek a Marian Žluva, mezi starším ža- ctvem Michaela Indráková a v kategorii mladšího dorostu pak Eva Moudrá, Hanka Orošnjáková a Kristýna Goldová. Kromě medailistů potěšila velkým zlepšením i starší ža- čka Petra Davidová. „Snažili se ale opravdu všichni, takže uznání patří i ostatním“, dodal Lakomý.

Již před VC Kopřivnice startovali kopřivnickí plavci na Velké ceně Českých Budějovic a v Jarním poháru Hradce Králové. Výkony tam potěšili především David Kunčák, Eva Moudrá a Michaela Indráková.

Z výsledků plavců SK Kopřivnice na VC Kopřivnice (2. 4.): ml. žactvo: A. Bělecký: 9. 100

P 2:16,37 a 50 K 39,42; D. Hořák: 9. 200 K 3:34,21; R. Kučera: 2. 50 K 36,81, 3. 100 M 1:48,85, 4. 100 Z 1:34,06, 5. 50 Z 42,76; M. Šimůnek: 2. 200 P 3:48,67, 4. 100 P 1:48,49, 5. 50 P 1:10, 10. 50 K 40,13; M. Šupa: 7. 100 P 1:51,33 a 100 Z 1:41,96, 8. 50 K 37,07 a 100 K 1:22,34, 5. 100 Z 1:37,22, 6. 100 PZ 1:35,75 a 7. 50 P 51,58; L. Krysová: 4. 100 P 1:43,31, 7. 50 K 40,85; H. Škar- ková: 5. 50 K 39,50, 6. 50 Z 51,97, 50 P 55,60 a 100 K 1:32,51; at. žactvo: P. Chalupa: 6. 100 Z 1:22,68, 7. 200 Z 3:00,01, 10. 100 P 1:32,60 a 100 PZ 1:24,26; J. Vorší: 5. 100 P 1:25,54, 7. 100 PZ 1:20,21; P. Davidová: 6. 100 P 1:32,44, 7. 200 P 3:17,02; M. Indráková: 1. 100 Z 1:13,88 a 200 Z 2:36,13, 5. 200 P 3:11,09; K. Kahánková: 7. 50 K 34,15, 9. 100 Z 1:24,72; E. Krákorová: 10. 200 P 3:45,18; ml. dorost: J. Krysa: 6. 200 K 2:58,80, 7. 100 P 1:37,67 a 50 K 32,66; K. Goldová: 2. 50 P 43,37, 3. 100 P 1:35,95 a 50 K 34,41, 4. 100 PZ 1:28,53; E. Moudrá: 1. 100 M 1:16,35, 2. 200 K 2:26,55, 5. 50 K 29,12 a 100 K 1:04,69; H. Orošnjáková: 1. 50 Z 33,90 a 100 Z 1:13,27, 2. 100 M 1:18,81, 3. 100 K 1:05,88.